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1 FRANTIŠEK KUPKA 1871 – 1957

Abstraktní kompozice
1913, lept, 15,2 × 34,8 cm, sign. v tisku Kupka, 
opatřeno razítkem Kupka, rámováno
Vystaveno: A Retrospective, František Kupka, 1871 – 1957, 
The Solomon R. Guggenheim Museum, New York, USA, 1975; 
Frank Kupka 1871 – 1957, Kunsthaus Zürich, Švýcarsko, 1976
Literatura: A Retrospective, František Kupka, 
1871 – 1957, str. 205, The Solomon R. Guggenheim 
Museum, New York, USA, 1975

35 000 Kč (1 300 €)

3 JIŘÍ NAČERADSKÝ 1939 – 2014

Stroje
1975, suchá jehla, 39,9 × 49,6 cm, 
sign. Načeradský 75, A. T.

2 000 Kč (80 €)

2 JOSEF JÍRA 1929 – 2005

Kázání
1986, lept, 40,5 × 33,2 cm,  
sign. J. Jíra

5 000 Kč (190 €)

4 JOSEF JÍRA 1929 – 2005

Křížová cesta
1992, litografie, 14 ks, 13 × 9 cm, 
sign. Jíra, 11/70, rámováno

13 000 Kč (490 €)
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5 ADRIENA ŠIMOTOVÁ 1926 – 2014

Záznamy o lidech
1966, suchá jehla, 49 × 49,5 cm,  
sign. Adriena Šimotová 66, 6/15, rámováno
Literatura: Adriena Šimotová, str. 295, 
Národní galerie, Praha, 2001

49 000 Kč (1 820 €)

7 ADRIENA ŠIMOTOVÁ 1926 – 2014

Zrcadlení osudu
1976, lept, 60 × 52 cm,  
sign. Adriena Šimotová 76, 3/30

17 000 Kč (630 €)

6 MILOŠ URBÁSEK 1932 – 1988

Soustředné kruhy
1965, lept, 35,3 × 27,5 cm,  
sign. Miloš Urbásek 65, 10/15, rámováno

9 000 Kč (340 €)

8 ADRIENA ŠIMOTOVÁ 1926 – 2014

Hlava
1995, lept, 37 × 35,5 cm,  
sign. Adriena Šimotová 95, E. A., rámováno

8 000 Kč (300 €)
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9 FRANTIŠEK KUPKA 1871 – 1957

Abstrakce, 16 ks
1948, litografie, 13,7 × 13,7 cm, nesign., rámováno
Vystaveno: A Retrospective, František Kupka, 1871 – 1957, The Solomon R. Guggenheim Museum, 
New York, USA, 1975; František Kupka, Sólo pro bílou a černou, Galerie Zdeněk Sklenář, Praha, 2003; 
Stálá expozice Františka Kupky, Museum Kampa, Nadace Jana a Medy Mládkových, Praha
Literatura: A Retrospective, František Kupka, 1871 – 1957, str. 282, The Solomon R. Guggenheim Museum, New York, USA, 1975

27 000 Kč (1 000 €)
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10 VÁCLAV BOŠTÍK 1913 – 2005

Večerní mraky, 5 ks
1989, suchá jehla, kolorováno, různé formáty, sign. Boštík, 86/200
Večerní mraky, Hermann Hesse, originální přebal, původní stav.
Vydavatel: Lyra Pragensis, Praha, 1989

20 000 Kč (740 €)
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11 JÁNOS FAJÓ 1937

Posouvání
2005, serigrafie, 49,5 × 51 cm,  
sign. Fajó 2005, 117/130

1 000 Kč (40 €)

13 JÁNOS FAJÓ 1937

Útvar
1987, serigrafie, 31,5 × 31,5 cm,  
sign. Fajó 87, 22/130

1 000 Kč (40 €)

15 TAMÁS KONOK 1930

Narušené vertikály
2005, serigrafie, 50 × 50 cm,  
sign. Konok 2005, 117/130

1 000 Kč (40 €)

12 MILAN DOBEŠ 1929

Rotace I.
1996, serigrafie, 62 × 62 cm,  
sign. M. Dobeš, 19/25

2 000 Kč (80 €)

14 ŠTĚPÁN PALA 1944

Rozklad kruhu
1977 – 2005, serigrafie, 51 × 51 cm,  
sign. Štěpán Pala 1977 – 2005, 106/130

1 000 Kč (40 €)

16 JANUSZ KAPUSTA 1951

Studie čtverce
2005, serigrafie, 50 × 50 cm,  
sign. Janusz Kapusta 2005, 120/130

1 000 Kč (40 €)
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17 MILAN DOBEŠ 1929

Rotace
2005, serigrafie, 52 × 52 cm,  
sign. M. Dobeš 2005, 6/17

2 000 Kč (80 €)

19 MILAN DOBEŠ 1929

Kruhová rotace
1988, serigrafie, 32 × 32 cm,  
sign. M. Dobeš, 16/30

1 000 Kč (40 €)

21 MILAN DOBEŠ 1929

Půlrotace II.
1996, serigrafie, 32 × 36 cm,  
sign. M. Dobeš, 28/30

1 300 Kč (50 €)

18 HUGO DEMARTINI 1931 – 2010

Vymezení prostoru
2004, serigrafie, 50 × 50 cm,  
sign. H. Demartini 1965/2004, 117/130

3 000 Kč (120 €)

20 HUGO DEMARTINI 1931 – 2010

Bez názvu
1968, serigrafie, aluminiová fólie, 49,5 × 49,5 cm,  
sign. Hugo Demartini 1968, rámováno

18 000 Kč (670 €)

22 STANISLAV KOLÍBAL 1925

Ještě čtverec
2005, serigrafie, 50 × 50 cm,  
sign. Kolíbal 2005, 107/130

5 000 Kč (190 €)
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23 MILAN DOBEŠ 1929

Neúplná rotace
1992, serigrafie, 27 × 49 cm,  
sign. M. Dobeš, 17/20

1 500 Kč (60 €)

24 MILAN DOBEŠ 1929

Půlrotace I.
1996, serigrafie, 32 × 36 cm,  
sign. M. Dobeš, 26/30

1 300 Kč (50 €)

25 IMRE BAK 1939

Kompozice
2005, serigrafie, 50 × 50 cm,  
sign. Bak 2005, 117/130

1 500 Kč (60 €)

26 MILAN DOBEŠ 1929

Rotace II.
1996, serigrafie, 62 × 62 cm,  
sign. M. Dobeš, 19/25

2 000 Kč (80 €)

27 MILAN DOBEŠ 1929

Fragmenty kruhu
1996, serigrafie, 34,8 × 34,8 cm,  
sign. M. Dobeš, 26/30

1 000 Kč (40 €)
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28 JAN KUBÍČEK 1927 – 2013

Rozdělené kruhy a půlkruhy I.
1987 – 1997, serigrafie, 52 × 26 cm,  
sign. Jan Kubíček 1987/1997, 37/110

3 000 Kč (120 €)

30 RUDOLF SIKORA 1945

Vzpomínka na Dalmácii
1970, offset, 55,5 × 37 cm,  
sign. Rudolf Sikora 1970

1 500 Kč (60 €)

32 JAN KUBÍČEK 1927 – 2013

Rozdělené elementy
1988 – 2007, serigrafie, 48 × 24 cm,  
sign. Jan Kubíček 1988/2007, 20/23, rámováno

12 000 Kč (450 €)

29 RADOSLAV KRATINA 1928 – 1999

Variace
1972, serigrafie, 54 × 40 cm,  
sign. R. Kratina 72, 31/45

2 000 Kč (80 €)

31 JAN KUBÍČEK 1927 – 2013

Rozdělené elementy
1988 – 2007, serigrafie, 48 × 24 cm,  
sign. Jan Kubíček 1988/2007, 25/38, rámováno

12 000 Kč (450 €)

33 RUDOLF SIKORA 1945

Vykřičník
1974, serigrafie, 60 × 49,5 cm,  
sign. Rudolf Sikora 1974, 50/70

1 500 Kč (60 €)
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34 OLBRAM ZOUBEK 1926

Děkuji
nedatováno, zlacený reliéfní tisk, 44,7 × 24,9 cm, 
sign. Olbram Zoubek, A. T.

1 200 Kč (50 €)

36 OLBRAM ZOUBEK 1926

Zlaté ruce
nedatováno, zlacený reliéfní tisk, 
18 × 15 cm, sign. Olbram Zoubek

500 Kč (20 €)

38 OLBRAM ZOUBEK 1926

Ruce
nedatováno, zlacený reliéfní tisk, 
17,3 × 15 cm, sign. Olbram Zoubek

500 Kč (20 €)

35 OLBRAM ZOUBEK 1926

Loučení
nedatováno, zlacený reliéfní tisk, 41,7 × 24,6 cm, 
sign. Olbram Zoubek, A. T.

1 200 Kč (50 €)

37 OLBRAM ZOUBEK 1926

Eva
nedatováno, zlacený reliéfní tisk, 
18 × 14,8 cm, sign. Olbram Zoubek

500 Kč (20 €)

39 OLBRAM ZOUBEK 1926

Ludmila
nedatováno, zlacený reliéfní tisk, 
18 × 15 cm, sign. Olbram Zoubek

500 Kč (20 €)
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40 RUDOLF SIKORA 1945

Čas, priestor VI.
1974, serigrafie, 40,5 × 58 cm,  
sign. Rudolf Sikora 1974, 15/65

1 500 Kč (60 €)

41 RUDOLF SIKORA 1945

Čas, priestor X.
1974, serigrafie, 42 × 58 cm,  
sign. Rudolf Sikora 1974, 56/65

1 500 Kč (60 €)

42 JAROSLAV RÓNA 1957

Kouzelník
1989, lept, 16,7 × 21,8 cm,  
sign. Jaroslav Róna 89, A. T.

1 500 Kč (60 €)

43 OLBRAM ZOUBEK 1926

Adam a Eva
nedatováno, zlacený reliéfní tisk, 
14,5 × 14,7 cm, sign. Olbram Zoubek

500 Kč (20 €)
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44 JAKUB ŠPAŇHEL 1976

Lustr
2009, serigrafie, 36,3 × 25,3 cm,  
sign. Jakub Špaňhel 2009

2 000 Kč (80 €)

46 TOMÁŠ BÍM 1946

Hřiště
1980, litografie, 27 × 16,5 cm,  
sign. Tomáš Bím 80, rámováno

2 000 Kč (80 €)

48 JAKUB ŠPAŇHEL 1976

Růže
2009, litografie, 79 × 54,5 cm,  
sign. J. Špaňhel 2009, A. T.

3 000 Kč (120 €)

45 JAN KNAP 1949

Rajská zahrada
1990, lept, 27,5 × 20,8 cm,  
sign. Knap 90, rámováno

3 500 Kč (130 €)

47 MICHAL ŠKAPA 1978

Plechovky
2011, serigrafie, 70 × 50 cm,  
sign. Michal Škapa, 8/37, rámováno

1 000 Kč (40 €)

49 JAKUB ŠPAŇHEL 1976

Květiny
2009, litografie, 80 × 55 cm,  
sign. J. Špaňhel 2009, 21/45

3 000 Kč (120 €)
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50 JAKUB ŠPAŇHEL 1976

Kozy
2011, litografie, 65,3 × 95,5 cm,  
sign. Jakub Špaňhel 2011, 9/33

3 000 Kč (120 €)

51 FRANTIŠEK MATOUŠEK 1967

Parliament
2015, serigrafie, 47,5 × 67,5 cm,  
sign. Matoušek 2015, 12/77

1 200 Kč (50 €)

52 JAKUB ŠPAŇHEL 1976

Benzina I.
2007, litografie, 43 × 53,5 cm,  
sign. Špaňhel 2007, 35/50

1 500 Kč (60 €)

53 FRANTIŠEK MATOUŠEK 1967

Massif de l’Esterel
2014, serigrafie, 45 × 65 cm,  
sign. F. Matoušek 14, 42/77

1 200 Kč (50 €)

54 JAKUB ŠPAŇHEL 1976

Benzina II.
2007, litografie, 44 × 59,5 cm,  
sign. Špaňhel 2007, 35/50

1 500 Kč (60 €)
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55 JAN ZRZAVÝ 1890 – 1977

Hlava dívky
nedatováno, pastel na papíře, 15 × 10 cm, sign. J. Z., rámováno
Provenience: Současným majitelem získáno ze sbírky 
JUDr. Josefa Lhoty (bývalého tajemníka Spolku výtvarných 
umělců Mánes a Svazu českých výtvarných umělců).

24 000 Kč (890 €)

57 JIŘÍ NAČERADSKÝ 1939 – 2014

U vody
90. léta, akvarel, tempera a tuš na papíře, 
70 × 49,5 cm, sign. Načeradský

4 000 Kč (150 €)

56 ČESTMÍR JANOŠEK 1935

Mrazovka
1967 – 1968, tuš na papíře, 80 × 60 cm, 
sign. Janošek 1967/68, rámováno

37 000 Kč (1 380 €)

58 JAN ŠVANKMAJER 1934

Z cyklu Ilustrace k poezii
2001, tuš a tužka, koláž, 30 × 21 cm,  
sign. Švankmajer J. 2001

10 000 Kč (380 €)
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59 JOSEF JÍRA 1929 – 2005

Krajina pod Frýdštejnem
1959, akvarel na papíře, 42 × 58 cm, 
sign. Josef Jíra 59, rámováno

14 000 Kč (520 €)

60 VLADIMÍR SYCHRA 1903 – 1963

Dívka
1956, akvarel a pastel na papíře, 40,5 × 28,4 cm, 
sign. V. Sychra 56, rámováno
Provenience: Současným majitelem získáno ze sbírky 
JUDr. Josefa Lhoty (bývalého tajemníka Spolku výtvarných 
umělců Mánes a Svazu českých výtvarných umělců).

5 000 Kč (190 €)

61 ZDENĚK KUDĚLKA 1921 – 1992

Bez názvu
1960, pastel a tužka na papíře, 31,5 × 23 cm, 
sign. ZK 60, rámováno

2 500 Kč (100 €)

62 KAREL VALTER 1909 – 2006

Cesta
1965, kombinovaná technika na papíře, 
46 × 59 cm, sign. Valter 65, rámováno

18 000 Kč (670 €)

63 ROSTISLAV ZÁRYBNICKÝ 1936

U stolu
1988, kombinovaná technika na papíře, 
70 × 100 cm, sign. Záry 88, rámováno

7 000 Kč (260 €)
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64 OTA JANEČEK 1919 – 1996

Objekt
1962, olej na papíře, 45,1 × 62,7 cm, 
sign. Janeček 62, rámováno

54 000 Kč (2 000 €)

65 ALEŠ VESELÝ 1935 – 2015

Pronikání
1991, akvarel, kvaš a tužka na papíře, 30,5 × 41,5 cm, 
sign. Aleš Veselý 1991, rámováno

15 000 Kč (560 €)

66 JIŘÍ NAČERADSKÝ 1939 – 2014

Rodina
70. léta, akvarel a tuš na papíře, 37 × 30 cm,  
sign. Načeradský

6 000 Kč (230 €)

67 JIŘÍ SOPKO 1942

Muž
1992, akvarel na papíře, 20,5 × 29,5 cm, 
sign. Sopko 92, rámováno

8 000 Kč (300 €)

68 JAN KNAP 1949

Eden
2005, akvarel, pastel a tuš na papíře, 
27,5 × 42,5 cm, sign. Knap 05, rámováno

19 000 Kč (710 €)
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69 JIŘÍ NAČERADSKÝ 1939 – 2014

Geometrická žena
nedatováno, akvarel a tuš na papíře, 
42 × 59,5 cm, sign. Načeradský

3 000 Kč (120 €)

70 JIŘÍ NAČERADSKÝ 1939 – 2014

Svádění
nedatováno, akvarel a tuš na papíře, 
29,6 × 41 cm, sign. Načeradský

2 000 Kč (80 €)

71 JIŘÍ NAČERADSKÝ 1939 – 2014

Čtyři ženy – pozice
2009, tuš na papíře, 56 × 74 cm,  
sign. Načeradský 2009

3 700 Kč (140 €)

72 JIŘÍ NAČERADSKÝ 1939 – 2014

Potvora
2004, kombinovaná technika na papíře, 49 × 69 cm, 
sign. Načeradský 2004, rámováno

9 000 Kč (340 €)

73 JIŘÍ NAČERADSKÝ 1939 – 2014

Venuše
nedatováno, akvarel a pastel na papíře, 
32 × 44,7 cm, sign. Načeradský

6 000 Kč (230 €)
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74 JAN KUBÍČEK 1927 – 2013

Elementy I.
2003, tuš na papíře, 38,5 × 27 cm,  
sign. Jan Kubíček 2003

14 000 Kč (520 €)

76 STANISLAV KOLÍBAL 1925

Nakloněný horizont
1995, akvarel na papíře, 45,5 × 31,5 cm, 
sign. Kolíbal 1995, rámováno

22 000 Kč (820 €)

75 STANISLAV KOLÍBAL 1925

Z cyklu Berlínské kresby
1988, uhel a tužka na papíře, 86 × 61 cm, 
sign. vzadu Kolíbal 1988, rámováno

28 000 Kč (1 040 €)

77 JAN KUBÍČEK 1927 – 2013

Elementy II.
2003, tuš na papíře, 38,5 × 27 cm,  
sign. Jan Kubíček 2003

14 000 Kč (520 €)
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78 JAN KUBÍČEK 1927 – 2013

Elementy III.
2003, tuš na papíře, 38,5 × 27 cm,  
sign. Jan Kubíček 2003

14 000 Kč (520 €)

80 JIŘÍ KOVANDA 1953

Vzájemné vztahy
nedatováno, akryl, akvarel, pastel a tuš na 
papíře, 62,5 × 44,5 cm, rámováno

22 000 Kč (820 €)

79 FRANTIŠEK KYNCL 1934 – 2011

Struktura
nedatováno, akvarel a pastel na papíře, 
105 × 78,5 cm, rámováno

24 000 Kč (890 €)

81 VLADISLAV MIRVALD 1921 – 2003

Undulační válec
1979, tuš a tužka na papíře, 45 × 33 cm, 
sign. vzadu Vl. Mirvald, rámováno

78 000 Kč (2 890 €)
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82 JIŘÍ NAČERADSKÝ 1939 – 2014

Dvojice za městem
konec 70. let, akvarel a tuš na papíře, 
57 × 40,5 cm, sign. Načeradský

4 500 Kč (170 €)

84 VĚRA JANOUŠKOVÁ 1922 – 2010

Hlava stručná
2000, fix a koláž na papíře, 42 × 29,5 cm,  
sign. vzadu V. Janoušková 2000, rámováno

9 000 Kč (340 €)

86 JAROSLAV SERPAN 1922 – 1976

EKN 31
1974, akvarel, tuš a tužka na papíře, 
68 × 48 cm, sign. Serpan, rámováno

15 000 Kč (560 €)

83 VĚRA JANOUŠKOVÁ 1922 – 2010

Agent M. M.
1997, fix a koláž na papíře, 42 × 29,5 cm,  
sign. vzadu Věra Janoušková 1997, rámováno

9 000 Kč (340 €)

85 JAROSLAV SERPAN 1922 – 1976

NNF 7
70. léta, akvarel, tuš a tužka na papíře, 
62 × 42 cm, sign. Serpan, rámováno

15 000 Kč (560 €)

87 VĚRA JANOUŠKOVÁ 1922 – 2010

Pták II.
1999, fix a koláž na papíře, 29,5 × 21 cm,  
sign. vzadu V. Janoušková 1999, rámováno

4 000 Kč (150 €)
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88 JIŘÍ GEORG DOKOUPIL  
1954

Krajina
nedatováno, tuš na kartonu, 
70 × 100 cm, rámováno

65 000 Kč (2 410 €)

89 MAGDALENA JETELOVÁ  
1946

Židle
1987, kombinovaná technika na kartonu, 
102,5 × 77 cm, sign. M. J., rámováno

58 000 Kč (2 150 €)

90 TOMÁŠ CÍSAŘOVSKÝ  
1962

Z cyklu Poustevníci
2011 – 2012, akvarel na papíře, 67 × 96 cm, 
sign. vzadu T. Císařovský, rámováno
Vystaveno: Tomáš Císařovský, Tichá dohoda, 
Galerie Miroslava Kubíka, Litomyšl, 2014
Literatura: Tomáš Císařovský,  
Tichá dohoda, nestránkováno, Galerie 
Miroslava Kubíka, Litomyšl, 2014

20 000 Kč (750 €)
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91 JAROSLAV RÓNA 1957

Lví hory
1994, pastel na papíře, 39,5 × 30 cm,  
sign. Róna 94, rámováno

21 000 Kč (780 €)

93 RICHARD KONVIČKA 1957

Idol
1988, tempera, akryl, pastel a tužka na papíře, 
90 × 66 cm, sign. R. Konvička 88
Literatura: Revue Art 3/2015, str. 31, 
Prague Auctions, Praha, 2015

18 000 Kč (670 €)

95 LUBOMÍR TYPLT 1975

Koncern
2002, akvarel, pastel, tuš a tužka na papíře, 
70 × 50 cm, sign. Lub. Typlt

7 000 Kč (260 €)

92 JAROSLAV RÓNA 1957

Krajina z Marsu
2002, pastel na papíře, 50 × 43 cm,  
sign. Róna 02, rámováno

29 000 Kč (1 080 €)

94 �JIŘÍ PETRBOK 1962 
JIŘÍ KOVANDA 1953

Big Brothers
2010, digitální tisk a koláž na desce, 33 × 14 cm,  
sign. vzadu Kovanda + Petrbok 2010, rámováno

9 000 Kč (340 €)

96 RASTILAV NAĎO 1976

All is Vanity
2013, akryl na papíře, 60 × 45 cm,  
sign. vzadu Naďo 2013

2 000 Kč (80 €)
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97 MICHAL ŠKAPA 1978

Mazlík
2016, akryl a airbrush na papíře, 
50 × 70 cm, sign. Michal Škapa
Vystaveno: Michal Škapa, Vrakáč, 
Galerie Bubec, Praha, 2016

9 000 Kč (340 €)

98 PASTA ONER 1979

Worry Ends When Faith Begins
2015, kombinovaná technika na papíře, 
42 × 42 cm, sign. Pasta Oner 2015, rámováno
Vystaveno: Last Day in Paradise, 
galerie Mánes, Praha, 2015

21 000 Kč (780 €)

99 KRIŠTOF KINTERA 1973

Dvojice
2004, akryl na papíře, 29 × 42 cm,  
sign. vzadu Krištof Kintera 2004, rámováno

5 500 Kč (210 €)
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FRANTIŠEK VOBECKÝ

František Vobecký (1902 – 1991) byl činorodým člověkem a všestranným tvůrcem s mezi-

národním rozhledem. Vyučil se krejčím, ale již od mládí inklinoval k výtvarnému projevu. V le-

tech 1923 – 1926 navštěvoval kurzy kreslení a současně studoval cizí jazyky. Světové umění 

poznal v Paříži, kde v letech 1926 – 1927 pracoval v jednom ze salonů de haute couture. Ve 

volných chvílích navštěvoval Louvre i přehlídky nejnovějších trendů. Po návratu do Prahy byl 

zaměstnán v předních salonech (Rosenbaum, Podolská) a pouští se intenzivně také do volné 

tvorby – do malování a fotografování. Již v letech 1929 a 1930 vystavuje jako host spolku 

Mánes a o rok později je na návrh Václava Špály přijat za řádného člena.

Na počátku třicátých let se Vobecký vyjadřuje v duchu lyrického kubismu a později se ori-

entuje na surrealismus. V jeho raném díle nalezneme realistický přednes, ale i zjevné vlivy 

Modiglianiho, Soutina, Dufyho nebo Chagalla. Jeho hledající rukopis se postupně uvolňoval 

a paleta prosvětlovala, také výrazové prostředky se stávaly čím dále více autonomní. Zobra-

zené předměty zůstávaly zachyceny v reálných obrysech, avšak linie a barevné akcenty se 

začaly osamostatňovat. Takové situaci vyhovoval nejlépe oblíbený jazyk lyrického kubismu, 

který se v té době u nás rozvinul do nebývale pestré škály (Filla, Muzika, Janoušek, Král, Jus-

titz apod.). Vlastní mu bylo především téma zátiší – hravé, koloristicky důmyslně skládané 

kompozice. Předměty, plochy, čisté tvary, harmonické spojení organických forem – to vše 

se v celkovém pohledu prolíná. Od pojmových znaků se Vobeckého dílo posouvá k přímému 

zdroji lyrických emocí.

Jemné rozpoložení se však v následujícím období začíná dramatizovat. Devětsilsky poklid-

ná, generací sdílená poetika se po Picassově, Fillově či Wachsmanově příkladu proměňuje. 

Sílí pohyb a energie. V tématech jsou zátiší mnohdy vystřídána  gurálními záznamy a novou 

fantazií. Pohnutkou k takovému přerodu se jistě stala i legendární výstava Poezie 1932 před-

stavující vedle poetismu také práce francouzských surrealistů. Vobecký tak zjevně opouští 

kubistické citace a ubírá se do magické sféry plné podivných metamorfóz. Vedle obludných 

rostlin či fantomů se však i nadále inspiruje každodenními motivy.

Vobecký nebyl objevitel, ale uměl kultivovaným způsobem rozvíjet proměnlivé vlivy. V polo-

vině třicátých let se jeho tvorba dělí do dvou proudů. Jeden směřuje k redukci – na samou 

hranici abstrakce (připomíná projev Miróa či Arpa), v druhém se dotýká veristického zpodo-

bení s plastickými deformacemi v reálném prostoru (Dalí). Vobecký však také objevuje vlast-

ní nové techniky vhodné pro další surrealistické průzkumy. U nás byl zřejmě prvním, kdo se 

soustavně zabýval dekalkománií – automatickou kresbou testující divákovu schopnost inter-

pretace. Takové záznamy však používal jako pozadí pro své koláže, které pak fotografoval. 

Druhou technikou, v níž dosáhl značné originality, byla samotná fotogra e, kterou upoutal po-

zornost i na Mezinárodní výstavě fotogra e v Mánesu v roce 1936. Jeho poeticko – surrealis-

tické snímky jsou důmyslnými asamblážemi rozličných předmětů – drátů, šroubů, celuloido-

vých pásů, klíčů apod. V letech 1936 – 1937 se Vobecký více začínal věnovat kolážím, které 

pak snímal. Výsledkem byly výtvarné realizace erotických snů a básnivých představ – lákavé 

podoby žen v mnoha proměnách. Zde se nabízí příbuznost s pracemi Teigeovými.

Vobeckého pozvolna objevované dílo je různorodé, v řadě případů se však dotýká aktu-

álních tendencí své doby. O tom se mohli přesvědčit návštěvníci samostatné výstavy 

v pražské Galerii Československého spisovatele v roce 1959 nebo později v Domě umění v 

Brně na výstavě Lyrický a imaginativní kubismus 1926 – 1935, která se uskutečnila v roce 

1983. Od té doby o Vobeckého tvorbu stoupal zájem. K jeho ocenění přispěl především 

František Šmejkal, autor několika textů. Značný prostor mu pak věnovali v proslulé pu-

blikaci České imaginativní umění vydané v roce 1996 u příležitosti výstavy v Rudol nu. 

Vobeckého dílo se stává již nepřehlédnutelným – jeho práce se začínají nacházet v řadě 

sbírek včetně Národní galerie v Praze.
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100 FRANTIŠEK VOBECKÝ 1902 – 1991

Figura v krajině
nedatováno, koláž, tužka na papíře, 21 × 29,5 cm, na rubu opatřeno razítkem pozůstalosti
Literatura: Revue Art 2/2016, str. 71, Prague Auctions, Praha, 2016

3 500 Kč (130 €)

101 FRANTIŠEK VOBECKÝ 1902 – 1991

Zátiší
nedatováno, koláž, tužka na papíře, krejčovské špendlíky, 14,6 × 20 cm, na rubu opatřeno razítkem pozůstalosti

3 000 Kč (120 €)
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103 FRANTIŠEK VOBECKÝ 1902 – 1991

Květinové zátiší
nedatováno, koláž, tužka na papíře, krejčovské špendlíky, 18,5 × 23 cm, na rubu opatřeno razítkem pozůstalosti

3 000 Kč (120 €)

102 FRANTIŠEK VOBECKÝ 1902 – 1991

Mísa s ovocem
nedatováno, koláž, tužka na papíře, krejčovské špendlíky, 19 × 28 cm, na rubu opatřeno razítkem pozůstalosti

3 000 Kč (120 €)
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104 FRANTIŠEK VOBECKÝ 1902 – 1991

Figura s květinou
nedatováno, koláž, tužka na papíře, 22,3 × 16,2 cm, 
na rubu opatřeno razítkem pozůstalosti

3 000 Kč (120 €)

106 FRANTIŠEK VOBECKÝ 1902 – 1991

Tvář
nedatováno, koláž, tužka na papíře, krejčovské špendlíky, 
15,5 × 16 cm, na rubu opatřeno razítkem pozůstalosti

2 000 Kč (80 €)

105 FRANTIŠEK VOBECKÝ 1902 – 1991

Květinové zátiší
nedatováno, koláž, tužka na papíře, krejčovské špendlíky, 
23,5 × 18,7 cm, na rubu opatřeno razítkem pozůstalosti

3 800 Kč (150 €)

107 FRANTIŠEK VOBECKÝ 1902 – 1991

Váza
nedatováno, koláž, tužka na papíře, krejčovské špendlíky, 
16,5 × 18,5 cm, na rubu opatřeno razítkem pozůstalosti

2 000 Kč (80 €)
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108 FRANTIŠEK VOBECKÝ 1902 – 1991

Kompozice
nedatováno, koláž, tužka na papíře, krejčovské špendlíky, 
24 × 16,8 cm, na rubu opatřeno razítkem pozůstalosti

2 500 Kč (100 €)

110 FRANTIŠEK VOBECKÝ 1902 – 1991

Zátiší
nedatováno, koláž, tužka na papíře, krejčovské špendlíky, 
24,2 × 20 cm, na rubu opatřeno razítkem pozůstalosti

3 000 Kč (120 €)

109 FRANTIŠEK VOBECKÝ 1902 – 1991

Zátiší se džbánem a ovocem
nedatováno, koláž, tužka na papíře, krejčovské špendlíky, 
31 × 21 cm, na rubu opatřeno razítkem pozůstalosti

3 500 Kč (130 €)

111 FRANTIŠEK VOBECKÝ 1902 – 1991

Kompozice
nedatováno, koláž, tužka na papíře, krejčovské špendlíky, 
17,7 × 13,2 cm, na rubu opatřeno razítkem pozůstalosti

1 500 Kč (60 €)
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JAROSLAV 
KLÁPŠTĚ

Jaroslav Klápště (1923 – 1999), malíř a grafik, se narodil v  Záhoří  

u Železného Brodu, avšak školní léta prožil ve vesničce Čikvásky. Již 

týden po maturitě byl totálně nasazen jako stavební dělník při opravách 

tunelů a železničních tratí. V  roce 1944 se poprvé setkává s  Bohumi-

lem Hrabalem. Celý život strávil v Čikváskách u Semil a v Turnově (roku 

1988 utrpěl těžký úraz, který ho na dlouho vyřadil z tvůrčí činnosti. Toto 

místo se mu stalo útočištěm i pramenem zásadních a hlubokých vjemů 

a  spoluformující umělcovo téma i jeho zpracování. Od roku 1945 stu-

doval na VŠUP v ateliéru profesorů Františka Tichého a Emila Filly, roz-

dílných, avšak silných osobností. Od svých počátků se Klápště věnoval 

v malbě tématu krajiny, v  níž vyrůstal, v  grafice upřednostňoval zátiší 

(hrnky, sklenice, židle, kabát apod.), kde kladl akcent na řád a preciznější 

kompozici i existenciální otázky spojené s plynutím času. A tak dochází 

k jistému paradoxu, kdy ve své roubené chalupě uplatňuje po vzoru Fillo-

vě mezinárodně pojímané kubistické principy. Moderna a tradice však 

v Klápštěho pojetí zaujímaly přirozeně se jevící syntézu jednotlivých pra-

menů. Takové zdánlivé polarity mohl překlenout svým mimořádným in-

telektem a sečtělostí – znal dobře odbornou i krásnou literaturu, přesto 

však, i když poučen, vycházel z žité a známé reality.

Klápště byl znamenitý a pohotový kreslíř s citem pro linii a její výrazo-

vé možnosti – odstíněnosti, důrazy, zkratky, energie. A tak nepřekvapí, 

že se souběžně upínal zvláště k  technice suché jehly, která tentokrát 

dává tušit školení a inspiraci Františkem Tichým. Nejhojnějším motivem 

je v  grafické práci téma ženy metamorfované do řady podob. Některé 

z nich jakoby odkazovaly až do hluboké minulosti – k mýtům, jiné jsou 

odrazem naléhavých traumat, nejistoty a rozervanosti dnešní doby. 

A tak se zde vyjevuje mnohdy apel na opomíjené hodnoty, kritika sobec-

tví a chamtivosti, jistý moralismus povýšený však do výtvarné zkratky. 

Klápštěho nejnaléhavější prostředek, totiž linie, dokládá tehdejší důraz 

na kresbu. „Školení v ateliéru Františka Tichého podstatně posílilo potře-

bu kreslit a kreslit. Už navždy. A od kresby je už jen krůček ke grafice,“ 

vzpomíná Klápště na genezi svého charakteristického projevu. Kresba 

se mu stává jakýmsi deníkem zaznamenávajícím proměnlivou atmo-

sféru, různé nálady, úvahy o životě a jeho smyslu, bolestech, radostech, 

strastech i nadějích. Přitom umělcův pohled je strohý, mnohdy ironický 

a nekompromisně přísný, tedy slušně řečeno – zbytečně neupovídaný.

Klápště se nejvíce věnoval grafice, neboť ji považoval za nejdemokra-

tičtější – mohla se díky možnosti většího nákladu dostat k více lidem. 

Navíc ji preferoval i z jiného důvodu: „Grafice svěřuji to, co bych obrazům 

nikdy nesvěřil.“ A tak byl umělec nazýván „ježatým básníkem Klápštěm“ 

(Ludvík Kundera) také pro svou hořkou obavu o budoucnost nepouči-

telného lidstva, kterému chybí náležitý duchovní rozměr. Věnoval se 

často také komorní grafice – ex libris zvláště a samozřejmě ilustracím –  

doprovodu bibliofilských vydání poezie Františka Halase, Jaroslava 

Seiferta, Vladimíra Holana, Josefa Hory a dalším. Pro jeho nejbližší byl  

nejen skvělým a pokorným tvůrcem, ale i „opravdovým mužem cti“.
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112 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Bez názvu
1998, lept, 13,7 × 9,7 cm, sign. Klápště 98, A. T.

100 Kč (10 €)

114 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Zrcadlo času
1986, lept, 15 × 10 cm, sign. Klápště 86, 14/50

100 Kč (10 €)

116 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Bez názvu
1970, lept, 17,7 × 9,8 cm, sign. Klápště 70, 4/30

200 Kč (10 €)

113 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Bez názvu
1993, lept, 14,7 × 10,2 cm, sign. Klápště

100 Kč (10 €)

115 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Pocta J. Roučkovi
1997, lept, 15,5 × 9,8 cm, sign. Klápště 97, 19/50

100 Kč (10 €)

117 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

F. Halas
1988, lept, 20,3 × 15 cm, sign. Klápště 88, 6/12

200 Kč (10 €)
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118 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Bez názvu
1980, lept, 17,6 × 9,8 cm, sign. Klápště 80, 8/50

100 Kč (10 €)

120 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

M. J.
1994, lept, 20,4 × 10,5 cm, sign. Klápště 94

200 Kč (10 €)

122 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Bez názvu
1986, lept, 19 × 12 cm, sign. Klápště 86

300 Kč (20 €)

119 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Bez názvu
1973, lept, 18 × 9,8 cm, sign. Klápště 73, 4/46

100 Kč (10 €)

121 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Bez názvu
nedatováno, lept, 19,7 × 11,8 cm, sign. Klápště

200 Kč (10 €)

123 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Salome
1980, lept, 34,7 × 26,8 cm, sign. Klápště 80, 8/30

800 Kč (30 €)
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124 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Bez názvu
1972, lept, 21,5 × 11,9 cm, sign. Klápště 72, 8/20

300 Kč (20 €)

126 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Bez názvu
1998, litografie, 21,2 × 16,2 cm, sign. Klápště 98

500 Kč (20 €)

128 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Bez názvu
1972, lept, 21,4 × 11,9 cm, sign. Klápště 72, 2/30

300 Kč (20 €)

125 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Le Morie
1985, lept, 20,1 × 11,7 cm , sign. Klápště 85, 8/50

300 Kč (20 €)

127 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Bez názvu
1998, litografie, 25,5 × 19,9 cm, sign. Klápště 98

500 Kč (20 €)

129 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Bez názvu
1999, lept, 20,3 × 11,2 cm, sign. Klápště 99, 8/22

200 Kč (10 €)
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130 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Bez názvu
1963, lept, 24,5 × 17,3 cm, sign. Klápště 63, 2/6

400 Kč (20 €)

132 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Bez názvu
1986, lept, 21,9 × 11,6 cm, sign. Klápště 86

300 Kč (20 €)

134 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Loď bláznů
1968, lept, 26 × 18,3 cm, sign. Klápště 68, 5/20

400 Kč (20 €)

131 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Bez názvu
1972, lept, 21,5 × 11,8 cm, sign. Klápště 72, 4/20

300 Kč (20 €)

133 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Oříšky pro černého papouška
1978, lept, 21,6 × 12 cm, sign. Klápště 78, 4/40

300 Kč (20 €)

135 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Labutinka
1998, lept, 19,7 × 14 cm, sign. Klápště 98, 16/50

400 Kč (20 €)
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136 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Oříšky
1982, lept, 21,6 × 12 cm, sign. Klápště 82, 4/20

300 Kč (20 €)

138 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Apokalyptická kobylka I.
1968, lept, 25,8 × 18,7 cm, sign. Klápště 68, 9/30

500 Kč (20 €)

140 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Bez názvu
1986, lept, 20,6 × 14 cm, sign. Klápště 86

300 Kč (20 €)

137 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Bez názvu
nedatováno, lept, 19,3 × 14 cm, sign. Klápště

300 Kč (20 €)

139 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Rybníky za Paskovem
1998, lept, 19,7 × 13,8 cm, sign. Klápště 98, 12/50

300 Kč (20 €)

141 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Bez názvu
1983, lept, 20,5 × 13,9 cm, sign. Klápště 83, 12/48

300 Kč (20 €)
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142 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Památce K. Svolinského
1996, lept, 19,5 × 14,8 cm, sign. Klápště 96, 4/50

300 Kč (20 €)

144 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Jen jedenkrát
1998, lept, 19,5 × 13,7 cm, sign. Klápště 98, 16/50

300 Kč (20 €)

146 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Papírový mojšl
1998, lept, 19,8 × 13,8 cm, sign. Klápště 98

300 Kč (20 €)

143 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Loď bláznů
1970, lept, 25,8 × 18,5 cm, sign. Klápště 70, 23/30

500 Kč (20 €)

145 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Škaredý zjev
1998, lept, 19,8 × 13,9 cm, sign. Klápště 98, 20/50

300 Kč (20 €)

147 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Apokalyptická kobylka
1978, lept, 39,1 × 29,3 cm, sign. Klápště 1978, 4/20
Literatura: Jaroslav Klápště, reprodukce 
č. 15, Albert, Boskovice, 1999

900 Kč (40 €)
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148 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

J. Seifertovi
1981, lept, 21,9 × 12 cm, sign. Klápště 81, 9/15

300 Kč (20 €)

150 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Bez názvu
1984, lept, 19,7 × 14,8 cm, sign. Klápště 84, 10/20

400 Kč (20 €)

152 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Oříšky pro černého papouška
1978, lept, 21,5 × 12 cm, sign. Klápště 78, 6/30

300 Kč (20 €)

149 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Bez názvu
1978, lept, 21,5 × 11,9 cm, sign. Klápště 78

300 Kč (20 €)

151 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Bez názvu
1983, lept, 20,5 × 13,6 cm, sign. Klápště 83, 12/36

300 Kč (20 €)

153 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Bez názvu
1983, lept, 20,4 × 13,6 cm, sign. Klápště, 12/36

300 Kč (20 €)
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154 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Máchovo výročí
1976, lept, 28,1 × 19,1 cm, sign. Klápště 76, 19/30

500 Kč (20 €)

156 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Bez názvu
1996, lept, 20,1 × 14,8 cm, sign. Klápště 96, 10/12

300 Kč (20 €)

158 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Nemesis
1979, lept, 46,2 × 26,5 cm, sign. Klápště 79, 2/20

900 Kč (40 €)

155 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Visatec
1986, lept, 46,9 × 26,3 cm, sign. Klápště 86, 8/30
Literatura: Jaroslav Klápště, reprodukce 
č. 3, Albert, Boskovice, 1999

900 Kč (40 €)

157 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Noční host
1964, lept, 34 × 24,6 cm, sign. Klápště 64, 10/20

600 Kč (30 €)

159 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Bez názvu
1996, lept, 20,5 × 14,7 cm, sign. Klápště 96

200 Kč (10 €)
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160 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Bez názvu
1964, lept, 20,2 × 14,7 cm, sign. Klápště 64, 3/8

400 Kč (20 €)

162 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Předtucha
1992, lept, 28,2 × 19,1 cm, sign. Klápště 92, 6/30

500 Kč (20 €)

164 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Lorelei
1985, lept, 46,5 × 28,5 cm, sign. Klápště 85, 19/30
Literatura: Jaroslav Klápště, reprodukce  
č. 12, Albert, Boskovice, 1999; Revue Art 2/2016, 
str. 57, Prague Auctions, Praha, 2016

900 Kč (40 €)

161 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Bez názvu
1977, lept, 29 × 19,3 cm, sign. Klápště 77, 18/30

500 Kč (20 €)

163 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Bez názvu
1980, lept, 46,4 × 28,4 cm, sign. Klápště 80, 19/20

900 Kč (40 €)

165 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Tanečnice
1985, lept, 46,3 × 28,6 cm, sign. Klápště 85, 20/30

900 Kč (40 €)
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166 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

In Memoriam Emilu Fillovi
1982, lept, 28,3 × 21 cm, sign. Klápště 82, 15/30
Literatura: Jaroslav Klápště, reprodukce 
č. 34, Albert, Boskovice, 1999

500 Kč (20 €)

168 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Bez názvu
1975, lept, 29,5 × 19,5 cm, sign. Klápště 75, 6/16

500 Kč (20 €)

170 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Léda s labutí
1982, lept, 29,6 × 20 cm, sign. Klápště 82, 16/30

600 Kč (30 €)

167 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Blaženství spitého
1984, lept, 49 × 28,3 cm, sign. Klápště 84, 6/30

800 Kč (30 €)

169 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Sen
1984, lept, 48,8 × 28,1 cm, sign. Klápště 84, 16/30

900 Kč (40 €)

171 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Undina
1978, lept, 46 × 28,5 cm, sign. Klápště 78, 8/16

900 Kč (40 €)
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172 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Kupředu zpátky
1987, lept, 28,8 × 20,4 cm, sign. Klápště 87, 7/16

500 Kč (20 €)

174 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Bez názvu
1972, lept, 29,2 × 20,7 cm, sign. Klápště 72, 4/30

500 Kč (20 €)

176 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Zlý host, Kalibán
1970, lept, 49,5 × 31,5 cm, sign. Klápště 70, 14/30
Literatura: Jaroslav Klápště, reprodukce 
č. 1, Albert, Boskovice, 1999

900 Kč (40 €)

173 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Bez názvu
1987, lept, 28,7 × 20,7 cm, sign. Klápště 87, 17/30

500 Kč (20 €)

175 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Matka a dcera
1972, lept, 49 × 28,8 cm, sign. Klápště 72, 8/30

900 Kč (40 €)

177 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Bez názvu
1984, lept, 29 × 21 cm, sign. Klápště 84, 9/30

500 Kč (20 €)
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178 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Bez názvu
1969, lept, 49 × 32 cm, sign. Klápště 69, 6/25

900 Kč (40 €)

180 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Vdova
1990, lept, 45,5 × 32,5 cm, sign. Klápště 90, 12/30
Literatura: Jaroslav Klápště, reprodukce 
č. 19, Albert, Boskovice, 1999

800 Kč (30 €)

182 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Kupředu
1986, lept, 50,6 × 35,6 cm, sign. Klápště 86, 30/16

1 000 Kč (40 €)

179 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Kalvárie
1984, lept, 31,5 × 19,4 cm, sign. Klápště 84, 18/30

600 Kč (30 €)

181 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Dies Irae
1969, lept, 49 × 31,7 cm, sign. Klápště 1969, 4/20

1 000 Kč (40 €)

183 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Loď bláznů
1968, lept, 49 × 31,7 cm, sign. Klápště 1968, 4/20

1 000 Kč (40 €)
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184 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Stařec
1993, lept, 50,5 × 35,6 cm, sign. Klápště 93, 4/20

1 000 Kč (40 €)

186 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Pastorále
1994, lept, 59 × 39,7 cm, sign. Klápště 94, 4/20

1 000 Kč (40 €)

188 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Žebřík Jákobův
1994, lept, 49 × 39,6 cm, sign. Klápště 94, 8/20
Literatura: Jaroslav Klápště, reprodukce 
č. 29, Albert, Boskovice, 1999

1 000 Kč (40 €)

185 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Útok
1992, lept, 49 × 39,5 cm, sign. Klápště 92, 2/20

1 000 Kč (40 €)

187 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Touha, Osamělý běžec
1993, lept, 65 × 37,4 cm, sign. Klápště 93, 4/20
Literatura: Jaroslav Klápště, reprodukce č. 27, 
Albert, Boskovice, 1999; Revue Art 2/2016, 
str. 57, Prague Auctions, Praha, 2016

1 000 Kč (40 €)

189 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Krásná zahradnice
1998, lept, 58,6 × 39,7 cm, sign. Klápště 98, 23/30
Literatura: Jaroslav Klápště, reprodukce 
č. 22, Albert, Boskovice, 1999

1 000 Kč (40 €)

56



190 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Královna noci
1969, lept, 38,6 × 29,5 cm, sign. Klápště 69, 5/30

700 Kč (30 €)

192 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Bez názvu
1995, lept, 21,9 × 17,8 cm, sign. Klápště 95, 3/30

400 Kč (20 €)

194 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Bez názvu
1980, lept, 19,5 × 19,5 cm, sign. Klápště 80, 6/30

400 Kč (20 €)

191 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Bez názvu
1980, lept, 19,5 × 19,5 cm, sign. Klápště 80, 8/30

400 Kč (20 €)

193 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Bez názvu
1980, lept, 19,5 × 19,5 cm, sign. Klápště 80, 19/30

400 Kč (20 €)

195 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Bez názvu
1992, lept, 14,3 × 13,8 cm, sign. Klápště 92, 5/13

200 Kč (10 €)
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196 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Kouzelná flétna
1984, lept, 19,7 × 19,6 cm, sign. Klápště 84, 14/20

400 Kč (20 €)

198 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Trosečnice
1972, lept, 33,7 × 30,4 cm, sign. Klápště 72, 12/30

700 Kč (30 €)

200 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Mostecká ulice
1980, lept, 42,7 × 46,3 cm, sign. Klápště 80, 23/30
Literatura: Jaroslav Klápště, reprodukce 
č. 6, Albert, Boskovice, 1999

900 Kč (40 €)

197 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Akt
1980, lept, 19,5 × 19,5 cm, sign. Klápště 80, 25/50

400 Kč (20 €)

199 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Eva
1987, lept, 37,5 × 38,7 cm, sign. Klápště 87, 28/50

700 Kč (30 €)

201 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Tři grácie
1988, lept, 42,3 × 47 cm, sign. Klápště 88, 16/30
Literatura: Jaroslav Klápště, reprodukce 
č. 21, Albert, Boskovice, 1999

800 Kč (30 €)
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202 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Sépie
1988, lept, 20,6 × 26,2 cm, sign. Klápště 88, 9/30

500 Kč (20 €)

204 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Dokořán
1988, lept, 20,7 × 26,3 cm, sign. Klápště 88, 18/31
Literatura: Jaroslav Klápště, přední 
předsádka, Albert, Boskovice, 1999

500 Kč (20 €)

206 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Poslové zmaru
1976, lept, 19,4 × 26,2 cm, sign. Klápště 76, 12/30

500 Kč (20 €)

203 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Ladění
1988, lept, 20,5 × 26 cm, sign. Klápště 88, 18/30

500 Kč (20 €)

205 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Torzo naděje
1988, lept, 20,6 × 26,2 cm, sign. Klápště 88, 19/30

500 Kč (20 €)

207 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Dětem
1988, lept, 20,7 × 26,1 cm, sign. Klápště 88, 16/30

500 Kč (20 €)
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208 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Tvář
1988, lept, 20,9 × 26,7 cm, sign. Klápště 88, 9/31

500 Kč (20 €)

210 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Kohout plaší smrt
1988, lept, 20,5 × 26,7 cm, sign. Klápště 88, 16/30
Literatura: Jaroslav Klápště, reprodukce 
č. 32, Albert, Boskovice, 1999

500 Kč (20 €)

212 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Potopa
1988, lept, 20,5 × 26,1 cm, sign. Klápště 88, 17/30
Literatura: Jaroslav Klápště, zadní 
předsádka, Albert, Boskovice, 1999

500 Kč (20 €)

209 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Judita
1985, lept, 30 × 39,3 cm, sign. Klápště 85, 18/30
Literatura: Jaroslav Klápště, reprodukce 
č. 2, Albert, Boskovice, 1999

700 Kč (30 €)

211 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Staré ženy
1988, lept, 20,6 × 22,2 cm, sign. Klápště 88

500 Kč (20 €)

213 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Kmotřička smrt
1994, lept, 35,6 × 50,6 cm, sign. Klápště 94, 6/20

1 000 Kč (40 €)
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214 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Bez názvu
1972, lept, 9,9 × 17,6 cm, sign. Klápště 72, 4/20

200 Kč (10 €)

216 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Bez názvu
1967, lept, 31,8 × 49,6 cm, sign. Klápště 67, 4/30

900 Kč (40 €)

218 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Akt
1994, lept, 19,5 × 29 cm, sign. Klápště 94, 5/30

500 Kč (20 €)

215 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Na konci
1984, lept, 26,7 × 46,5 cm, sign. Klápště 84, 3/20

800 Kč (30 €)

217 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Putifarka
1982, lept, 20,4 × 29 cm, sign. Klápště 82, 12/30

500 Kč (20 €)

219 JAROSLAV KLÁPŠTĚ 1923 – 1999

Bičování Krista
1993, lept, 39,6 × 59,5 cm, sign. Klápště 93, 3/20

1 000 Kč (40 €)
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220 JAROSLAV KLÁPŠTĚ  
1923 – 1999

Lidé
nedatováno, kvaš a tuš na papíře, 
21 × 29,5 cm, sign. Koloman, rámováno
Literatura: Revue Art 2/2016, str. 57, 
Prague Auctions, Praha, 2016

3 000 Kč (120 €)

221 JAROSLAV KLÁPŠTĚ  
1923 – 1999

Hospoda v Čikváskách
1993, akvarel a tuš na papíře, 
59 × 41,6 cm, sign. Klápště 93
Literatura: Revue Art 2/2016, str. 57, 
Prague Auctions, Praha, 2017

2 000 Kč (80 €)

222 JAROSLAV KLÁPŠTĚ  
1923 – 1999

Sedící děvče
1985, akvarel a tuš na papíře, 41 × 28 cm, 
sign. Klápště 85, rámováno
Literatura: Revue Art 2/2016, str. 56, 
Prague Auctions, Praha, 2018

3 000 Kč (120 €)
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223 JAROSLAV KLÁPŠTĚ  
1923 – 1999

Chata
1982, akvarel a kvaš na papíře, 
25 × 36 cm, sign. Klápště 82, rámováno

5 000 Kč (190 €)

224 JAROSLAV KLÁPŠTĚ  
1923 – 1999

Karlín
1991, kvaš na papíře, 33 × 45 cm, 
sign. Klápště 91
Literatura: Revue Art 2/2016, str. 56, 
Prague Auctions, Praha, 2020

3 000 Kč (120 €)

225 JAROSLAV KLÁPŠTĚ  
1923 – 1999

Horská krajina
1987, olej na desce, 71 × 67 cm, 
sign. Klápště 87, rámováno
Literatura: Revue Art 2/2016, str. 56, 
Prague Auctions, Praha, 2021

27 000 Kč (1 000 €)
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KAREL CHABA

Karel Chaba (1925 – 2009) je znám jako malíř a grafik, jehož dlouho-

dobým tématem se stala Praha, její historická, zpravidla malostranská 

zákoutí i romantická panoramata. Ve výtvarném umění byl samoukem 

a jeho formování ovlivnily práce Jana Zrzavého, Karla Černého, ale 

i Marca Chagalla. Přestože v  hlavním městě v  dospělosti dlouho po-

býval, uchoval si pohled venkovského kluka ze Sedlce. Primitivismus 

pevných kontur a zářných barev působil rozporuplně, ale jeho tvorba si 

našla široké spektrum obdivovatelů i sběratelů. Stal se módním uměl-

cem, a to i mezi intelektuály, včetně blízkého přítele Bohumila Hrabala. 

První samostatnou výstavu měl roku 1960 ve slavném divadle D 34 E. 

F. Buriana. Díla tohoto svérázného a někdy prchlivého člověka jsou za-

stoupena v  řadě soukromých i státních sbírek včetně Národní galerie 

v Praze. (Vedle volné tvorby se věnoval příležitostně scénickému zpra-

cování, například roku 1993 vytvořil pro Národní divadlo výpravu k ope-

ře Jakobín od Antonína Dvořáka).

Chaba vycházel z  realistického přístupu (nikoliv však z plenérového 

studia) a celkem věrné topologie, avšak výsledné kompozice byly ve-

deny poetickým rozvolněním i dílčí fantazií. Ačkoliv neškolený, stal se 

znalcem světového umění, především 19. a 20. století, které obdivoval 

i sbíral. „Všechny barvy jsem měl rád, jen tu posranou stoliční hnědou 

ne,“ často glosoval a provokoval tento vyučený kuchař s neuvěřitelnými 

kulturními znalostmi. Znal snad každý kámen na Malé Straně, Hrad-

čanech a zvláště na oblíbeném „Maltézáku“, kde původně také bydlel 

a kde prý „neřest doslova kapala ze stěn.“ Kromě Prahy mu učarovala 

rovněž Paříž či Benátky a také mořská pobřeží prozářená sluncem.

Oblíbeným námětem mu byly také ženy. Nahé ženské tělo labužnicky 

miloval a „maloval každou holku, se kterou právě chodil“; dodejme, že 

vedle stálých lásek z  řad operních pěvkyň. Chaba, ke kterému „chodil 

na pokec Milánek“, tedy Milan Knížák, byl svéráz ve všech ohledech. 

Jeho dílo je na první pohled rozpoznatelné a nezaměnitelné. Bohumil 

Hrabal o něm napsal: „…patří k lidem, kteří vědí, že kromě chleba je po-

třeba i růži.“
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226 KAREL CHABA 1925 – 2009

Pražský motiv I.
nedatováno, suchá jehla, 16,8 × 12 cm,  
sign. Karel Chaba

500 Kč (20 €)

228 KAREL CHABA 1925 – 2009

Pražský motiv III.
nedatováno, suchá jehla, 17 × 12 cm,  
sign. Karel Chaba

500 Kč (20 €)

230 KAREL CHABA 1925 – 2009

Nerudova ulice
nedatováno, akvarel a suchá jehla na papíře, 
19,5 × 13,8 cm, sign. Karel Chaba

700 Kč (30 €)

227 KAREL CHABA 1925 – 2009

Pražský motiv II.
nedatováno, suchá jehla, 16,8 × 12 cm,  
sign. Karel Chaba

500 Kč (20 €)

229 KAREL CHABA 1925 – 2009

Pomník
nedatováno, suchá jehla, 17,5 × 11,8 cm,  
sign. Karel Chaba

500 Kč (20 €)

231 KAREL CHABA 1925 – 2009

Praha
nedatováno, akvarel a suchá jehla na papíře, 
20 × 9,8 cm, sign. Karel Chaba, 14/50

600 Kč (30 €)
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232 KAREL CHABA 1925 – 2009

Lucerna
nedatováno, suchá jehla, 11,2 × 7 cm,  
sign. Karel Chaba

300 Kč (20 €)

234 KAREL CHABA 1925 – 2009

Pražský motiv – Malá Strana
1964, litografie, 22,5 × 16,2 cm,  
sign. Karel Chaba 64

500 Kč (20 €)

236 KAREL CHABA 1925 – 2009

Kašna a hlavy
1986, suchá jehla, 19,4 × 14,8 cm,  
sign. Karel Chaba 86, 2/28

500 Kč (20 €)

233 KAREL CHABA 1925 – 2009

Čertice v lahvi
1985, akvarel a suchá jehla na papíře, 24,5 × 17,5 cm, 
sign. Karel Chaba 85, aut. tisk, rámováno

1 700 Kč (70 €)

235 KAREL CHABA 1925 – 2009

Žena
nedatováno, linoryt, 15,5 × 11,2 cm,  
sign. Karel Chaba

300 Kč (20 €)

237 KAREL CHABA 1925 – 2009

Pařížský motiv
1981, litografie, 30 × 20 cm,  
sign. K. Chaba 81, 1/50, rámováno

1 500 Kč (60 €)
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238 KAREL CHABA 1925 – 2009

Čertovka
nedatováno, akvarel a suchá jehla na papíře, 
24,5 × 17 cm, sign. Karel Chaba, rámováno
Literatura: Revue Art 2/2016, str. 61, 
Prague Auctions, Praha, 2016

1 500 Kč (60 €)

240 KAREL CHABA 1925 – 2009

Malá Strana
1980, litografie, 48 × 33,5 cm,  
sign. K. Chaba 80, 33/100, rámováno

1 700 Kč (70 €)

242 KAREL CHABA 1925 – 2009

Pražský motiv – Malá Strana
1983, suchá jehla, 31,8 × 24,4 cm,  
sign. Karel Chaba 83, aut. tisk

800 Kč (30 €)

239 KAREL CHABA 1925 – 2009

Žena
1981, litografie, 24,5 × 18 cm,  
sign. Karel Chaba 81, 62/90

500 Kč (20 €)

241 KAREL CHABA 1925 – 2009

Kašna
nedatováno, suchá jehla, 19,5 × 15,5 cm,  
sign. Karel Chaba

500 Kč (20 €)

243 KAREL CHABA 1925 – 2009

Pražský motiv IV.
1977, suchá jehla, 28,5 × 25 cm,  
sign. K. Chaba 77, 62/80

900 Kč (40 €)
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244 KAREL CHABA 1925 – 2009

Čertovka
2001, suchá jehla, 37,2 × 32,5 cm,  
sign. Karel Chaba 2001, 24/50

1 000 Kč (40 €)

246 KAREL CHABA 1925 – 2009

Patníky
1999, akvarel a suchá jehla na papíře, 
18,9 × 16,1 cm, sign. Karel Chaba 99

700 Kč (30 €)

248 KAREL CHABA 1925 – 2009

Petřín
1999, suchá jehla, 24,8 × 25,3 cm,  
sign. Karel Chaba, 41/50

700 Kč (30 €)

245 KAREL CHABA 1925 – 2009

Pražské mosty
nedatováno, serigrafie, 31,5 × 31,7 cm,  
sign. Karel Chaba

1 000 Kč (40 €)

247 KAREL CHABA 1925 – 2009

Pražský motiv
1996, akvarel a suchá jehla na papíře, 
25,2 × 24,3 cm, sign. Karel Chaba 96, A/T

1 500 Kč (60 €)

249 KAREL CHABA 1925 – 2009

Pražský motiv V.
1989, akvarel, pastel a suchá jehla na papíře, 
18,8 × 17,7 cm, sign. Karel Chaba 89, 23/40

700 Kč (30 €)
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250 KAREL CHABA 1925 – 2009

Milenci
1977, akvarel a suchá jehla na papíře, 
15,6 × 25 cm, sign. Chaba, 16/60

1 000 Kč (40 €)

251 KAREL CHABA 1925 – 2009

Italský motiv
nedatováno, pastel na papíře, 38 × 47,5 cm 
Literatura: Revue Art 2/2016, str. 61, 
Prague Auctions, Praha, 2016

3 000 Kč (120 €)

252 KAREL CHABA 1925 – 2009

Fontána
nedatováno, akryl na plátně a lepence, 
13 × 13 cm, sign. Chaba, rámováno

3 000 Kč (120 €)

253 KAREL CHABA 1925 – 2009

Benátky
1981, kvaš na papíře, 38,5 × 47,5 cm,  
sign. Chaba 81, rámováno
Literatura: Revue Art 2/2016, str. 60, 
Prague Auctions, Praha, 2016

3 000 Kč (120 €)

254 KAREL CHABA 1925 – 2009

Kráva
nedatováno, olej na papíře, 29 × 37,5 cm, 
sign. vzadu Chaba, rámováno

3 000 Kč (120 €)
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255 KAREL CHABA  
1925 – 2009

Tvrz
1970, olej na plátně, 67 × 57,5 cm, 
sign. Chaba 70, rámováno
Literatura: Revue Art 2/2016, str. 61, 
Prague Auctions, Praha, 2016

25 000 Kč (930 €)

256 KAREL CHABA  
1925 – 2009

Oblouk
1994, olej na plátně, 70 × 55 cm, 
sign. Chaba, rámováno
Literatura: Revue Art 2/2016, str. 60, 
Prague Auctions, Praha, 2016

20 000 Kč (750 €)
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VÁCLAV POKORNÝ

Cesta malíře Václava Pokorného (1914 - 2005) se rozbíhala ve vzrušené době četných objevů 

a tendencí. Následné osobní pokračování bylo nasměrováno nejen vlastními sympatiemi, ale 

i vnějšími, a jak se ukázalo, osudovými událostmi.

Po studiích na katedře architektury ČVUT v  Praze (1931 - 36) se vydal ke svému hledání. 

Zvláště profesoři Oldřich Blažíček a Cyril Bouda měli na jeho formování a další uvažování 

zásadní vliv. Spolužáky mu byli například Josef Liesler, Bohdan Lacina či Václav Zikmund. 

Ve válečných letech, která zpočátku strávil především na Slovensku, se průběžně podílel na 

kulturním kvasu, jenž vyústil v  založení Skupiny 42. Pokorný se roku 1940 na čas vrátil do 

Prahy a zapojil se do uměleckého života. Sblížil se také s Otou Janečkem (jehož vliv je patr-

ný), Zdeňkem Sklenářem, Janem Kotíkem nebo Karlem Černým. Stanul u zrodu Skupiny 42, 

ale její první výstavu neobeslal (účast na dalších mu znemožnilo totální nasazení). Usídlil se 

v  ateliéru po příteli Františku Hudečkovi v  činžovním domě na Smíchově a posléze učil na 

pražských měšťanských školách. Z  tohoto období poloviny čtyřicátých let vytváří Pokorný 

ponejvíce figurální kompozice a portréty. Pozoruhodné jsou však zvláště obrazy reflektující 

zkušenost z roku 1945 – z Pražského povstání a náletů.

Na doporučení Cyrila Boudy a na žádost spolužáka Viktora Vorlíčka šel Pokorný nakonec učit 

do Jablonce nad Nisou, kde působil v letech 1946 – 52 jako profesor na Státní odborné ško-

le pro umělecký průmysl. A rovněž se podílel na obnově jabloneckého průmyslového muzea 

i na přípravě několika výstav v rámci Libereckých výstavních trhů. Po zrušení jeho profesor-

ského působiště spolu se Stanislavem Libenským a dalšími tvůrci byl zaměstnán ve vývo-

jovém středisku při sklářské škole v  Železném Brodě. Roku 1955 se vrátil do Jablonce na 

obnovenou Střední průmyslovou školu, kde setrval jako výtvarný pedagog až do roku 1961. 

Poté se plně věnoval volné tvorbě i rozměrným zakázkám; stal se výtvarníkem ve svobodném 

povolání. V šedesátých letech nejen maloval, ale také vytvářel interiérové objekty, mozaiky, 

sgrafita, pracoval se dřevem, kovem či keramikou.

S postupujícími léty se stále více zaměřoval na grafickou tvorbu, zvláště ex libris či miniatu-

ry. Pracoval v  technice dřevorytu, linorytu, litografii, rytin a mědirytin – zvláště soustavně 

se věnoval leptům i akvatintám. Během normalizačního období nemohl z politických důvodů 

příliš své práce, uskutečňované v mnoha oborech, na veřejnosti prezentovat.
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257 VÁCLAV POKORNÝ 1914 – 2005

Kompozice
1944, olej na plátně, 38 × 50 cm,  
sign. V. Pokorný 44, rámováno
Vystaveno: Václav Pokorný, Obrazy, 
Galerie Detesk, Železný Brod, 2016
Literatura: Revue Art 2/2016, str. 58, 
Prague Auctions, Praha, 2016

12 000 Kč (450 €)

258 VÁCLAV POKORNÝ 1914 – 2005

Po náletu na Prahu
1945, olej na plátně, 59 × 70,3 cm,  
sign. V. Pokorný 45, rámováno
Vystaveno: Václav Pokorný, Obrazy, Galerie 
MAG, Jablonec nad Nisou, 1994; Václav Pokorný, 
Městská galerie My, Jablonec nad Nisou, 2004
Literatura: Revue Art 2/2016, str. 59, 
Prague Auctions, Praha, 2016

15 000 Kč (560 €)

259 VÁCLAV POKORNÝ 1914 – 2005

Po náletu na Prahu
1945, olej na plátně, 50 × 60 cm,  
sign. V. Pokorný 45, rámováno
Vystaveno: Václav Pokorný, Obrazy, Galerie 
MAG, Jablonec nad Nisou, 1994; Václav Pokorný, 
Městská galerie My, Jablonec nad Nisou, 2004

13 000 Kč (480 €)

260 VÁCLAV POKORNÝ 1914 – 2005

Feťačky
1991, olej na plátně, 60 × 60 cm,  
sign. V. Pokorný 91, rámováno
Vystaveno: Václav Pokorný, Obrazy, Galerie MAG, 
Jablonec nad Nisou, 1994; Václav Pokorný, Městská 
galerie My, Jablonec nad Nisou, 2004; Václav Pokorný, 
Obrazy, Galerie Detesk, Železný Brod, 2016
Literatura: Václav Pokorný, Obrazy, nestránkováno, 
Galerie MAG, Jablonec nad Nisou, 1994; Václav 
Pokorný, nestránkováno, FPS Repro, Praha, 2004

14 000 Kč (520 €)
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261 VÁCLAV POKORNÝ 1914 – 2005

Mačkář
1963, olej na plátně, 100,5 × 72,5 cm, 
sign. V. Pokorný 63, rámováno
Vystaveno: Václav Pokorný, Muzeum skla a 
bižuterie, Jablonec nad Nisou, 1964
Literatura: Revue Art 2/2016, str. 59, 
Prague Auctions, Praha, 2016

23 000 Kč (860 €)

263 VÁCLAV POKORNÝ 1914 – 2005

Šedý menhir
1964, olej na plátně, 100 × 73 cm, na rubu opatřeno 
štítkem Václav Pokorný 1964, rámováno
Vystaveno: Václav Pokorný, Obrazy, Muzeum dělnického hnutí, 
Semily, 1965; Václav Pokorný, Obrazy, Galerie MAG, Jablonec nad 
Nisou, 1994; Václav Pokorný, Městská galerie My, Jablonec nad Nisou, 
2004; Václav Pokorný, Obrazy, Galerie Detesk, Železný Brod, 2016
Literatura: Václav Pokorný, nestránkováno, FPS Repro, Praha, 2004

23 000 Kč (860 €)

262 VÁCLAV POKORNÝ 1914 – 2005

Broušená mísa
1965, olej na plátně, 100 × 73 cm,  
sign. V. Pokorný 65, rámováno
Vystaveno: Václav Pokorný, Výbor z malířského 
díla, Oblastní galerie v Liberci, 1989; Václav Pokorný, 
Městská galerie My, Jablonec nad Nisou, 2004; Václav 
Pokorný, Obrazy, Galerie Detesk, Železný Brod, 2016
Literatura: Václav Pokorný, Výbor z malířského 
díla, nestránkováno, Oblastní galerie v Liberci, 1989; 
Revue Art 2/2016, str. 59, Prague Auctions, Praha, 2016

32 000 Kč (1 190 €)

264 VÁCLAV POKORNÝ 1914 – 2005

Paridův soud
1971, olej na plátně, 100 × 73 cm,  
sign. V. Pokorný 71, rámováno
Vystaveno: Václav Pokorný, Městská galerie 
My, Jablonec nad Nisou, 2004; Václav Pokorný, 
Obrazy, Galerie Detesk, Železný Brod, 2016
Literatura: Václav Pokorný, nestránkováno, 
FPS Repro, Praha, 2004

25 000 Kč (930 €)
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265 VÁCLAV POKORNÝ 1914 – 2005

Reliéf
1962, asambláž, 35 × 53 cm,  
sign. vzadu V. Pokorný 62, rámováno
Návrh tepaného a svařovaného reliéfu pro vstupní halu 
Vysoké školy strojní a textilní, Liberec, 1962 – 1963

10 000 Kč (380 €)

266 VÁCLAV POKORNÝ 1914 – 2005

Touha
1971, olej na plátně, 73 × 100 cm,  
sign. V. Pokorný 71, rámováno
Vystaveno: Václav Pokorný, Výbor z malířského 
díla, Oblastní galerie v Liberci, 1989; Václav Pokorný, 
Městská galerie My, Jablonec nad Nisou, 2004; Václav 
Pokorný, Obrazy, Galerie Detesk, Železný Brod, 2016
Literatura: Václav Pokorný, Výbor z malířského díla, 
nestránkováno, Oblastní galerie v Liberci, 1989

23 000 Kč (860 €)

267 VÁCLAV POKORNÝ 1914 – 2005

Dívky
1985, olej na sololitu, 57 × 69 cm,  
sign. V. Pokorný 85, rámováno
Vystaveno: Václav Pokorný, Obrazy, Galerie MAG, 
Jablonec nad Nisou, 1994; Václav Pokorný, Městská 
galerie My, Jablonec nad Nisou, 2004; Václav Pokorný, 
Obrazy, Galerie Detesk, Železný Brod, 2016

15 000 Kč (560 €)

268 VÁCLAV POKORNÝ 1914 – 2005

Napětí
1986, olej na plátně, 70 × 100 cm,  
sign. V. Pokorný 86, rámováno
Vystaveno: Václav Pokorný, Obrazy, Galerie MAG, 
Jablonec nad Nisou, 1994; Václav Pokorný, Městská 
galerie My, Jablonec nad Nisou, 2004; Václav Pokorný, 
Obrazy, Galerie Detesk, Železný Brod, 2016

25 000 Kč (930 €)

269 VÁCLAV POKORNÝ 1914 – 2005

Na svobodu
1991, olej na plátně, 85 × 120 cm,  
sign. V. Pokorný 91, rámováno
Vystaveno: Václav Pokorný, Obrazy, Regionální 
muzeum a galerie, Jičín, 1994; Václav Pokorný, Obrazy, 
Galerie MAG, Jablonec nad Nisou, 1994; Václav Pokorný, 
Městská galerie My, Jablonec nad Nisou, 2004; Václav 
Pokorný, Obrazy, Galerie Detesk, Železný Brod, 2016

25 000 Kč (930 €)
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270 VÁCLAV POKORNÝ 1914 – 2005

Koketérie
1980, olej na plátně, 60 × 45 cm, sign. V. Pokorný 80, rámováno
Vystaveno: Václav Pokorný, Obrazy, Galerie MAG, 
Jablonec nad Nisou, 1994; Václav Pokorný, Městská 
galerie My, Jablonec nad Nisou, 2004; Václav Pokorný, 
Obrazy, Galerie Detesk, Železný Brod, 2016
Literatura: Václav Pokorný, Obrazy, nestránkováno,  
Galerie MAG, Jablonec nad Nisou, 1994;  
Revue Art 2/2016, str. 58, Prague Auctions, Praha, 2016

29 000 Kč (1 080 €)

272 VÁCLAV POKORNÝ 1914 – 2005

Rovnováha
1994, olej na sololitu, 112 × 46 cm,  
sign. V. Pokorný 94, rámováno
Vystaveno: Václav Pokorný, Obrazy, Galerie MAG, 
Jablonec nad Nisou, 1994; Václav Pokorný, Městská 
galerie My, Jablonec nad Nisou, 2004; Václav Pokorný, 
Obrazy, Galerie Detesk, Železný Brod, 2016
Literatura: Václav Pokorný, Obrazy, nestránkováno, 
Galerie MAG, Jablonec nad Nisou, 1994

19 000 Kč (710 €)

271 VÁCLAV POKORNÝ 1914 – 2005

Krystaly
1973, olej na plátně, 116 × 74 cm,  
sign. V. Pokorný 73, rámováno
Vystaveno: Václav Pokorný, Městská galerie My, 
Jablonec nad Nisou, 2004; Václav Pokorný, 
Obrazy, Galerie Detesk, Železný Brod, 2016

26 000 Kč (970 €)

273 VÁCLAV POKORNÝ 1914 – 2005

Ženy s kočkou
1992, olej na plátně, 110 × 70 cm,  
sign. V. Pokorný 92, rámováno
Vystaveno: Václav Pokorný, Obrazy, Galerie MAG, 
Jablonec nad Nisou, 1994; Václav Pokorný, Městská 
galerie My, Jablonec nad Nisou, 2004; Václav Pokorný, 
Obrazy, Galerie Detesk, Železný Brod, 2016

25 000 Kč (930 €)
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MODERNÍ SKLO I.
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274 VLADIMÍR JELÍNEK 1934

Dóza na nožce
1974, sklo čiré, v. 21 cm, sign.  V. Jelínek, 
Český křišťál, sklárna Chlum u Třeboně
Literatura: České sklo, historie českého skla a 
současnost v oborovém podniku Crystalex Nový 
Bor, obr. 194, str. 167, Crystalex, Nový Bor, 1988

2 500 Kč (100 €)

276 FRANTIŠEK VÍZNER 1936-2011

Váza
1973, sklo foukané do formy, v. 25,5 cm, model č. 7342, 
Ústředí uměleckých řemesel Praha, sklárna Škrdlovice
Literatura: Bohemia Glass Škrdlovice, 
str. 38, Glassexport, Liberec, 1974

4 500 Kč (170 €)

278 JIŘÍ ŠUHÁJEK 1943

Mísa
1985, sklo tvarované metodou odstředivého lití, 
v. 13,5 cm, Ø 25 cm, Crystalex, Nový Bor
Literatura: Legenda o českém skle,  
str. 200 – 201, Tigris, Zlín, 1999

1 000 Kč (40 €)

275 PAVEL HLAVA 1924-2003

Váza
kolem r. 1962, sklo se zataveným stříbrem, 
broušené a hranované , v. 20 cm, značeno EXBOR 
Czechoslovakia, Borské sklo, Nový Bor

3 500 Kč (130 €)

277 JIŘÍ ŠUHÁJEK 1943

Mísa
1985, sklo tvarované metodou odstředivého lití, 
v. 13,5 cm, Ø 25 cm, Crystalex, Nový Bor
Literatura: Legenda o českém skle, str. 200 – 201, Tigris, 
Zlín, 1999; Jiří Šuhájek, Sklo – obrazy – kresby, nestránkováno,  
Muzeum skla a bižuterie, Jablonec nad Nisou, 2010

1 000 Kč (40 €)

279 FRANTIŠEK VÍZNER 1936-2011

Váza
1968, sklo čiré s barevným jádrem, v. 17 cm, model č. 6832, 
Ústředí uměleckých řemesel Praha, sklárna Škrdlovice
Reprodukováno:  
Bohemia Glass Škrdlovice, str. 6, Glassexport, Liberec, 1969; 
Škrdlovické sklo/František Vízner, Jindřich Pařík, DVD, 2010

3 500 Kč (130 €)
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280 FRANTIŠEK  VÍZNER 1936-2011

Váza
1976, sklo s vnitřními bublinami, hutně tvarované, 
v. 21 cm, model č. 7602, vzácné, Ústředí uměleckých 
řemesel Praha, sklárna Škrdlovice
Reprodukováno: Škrdlovické sklo/František Vízner,  
Jindřich Pařík, DVD, 2010; Beránek & Škrdlovice,  
str. 80, Mark Hill Publishing, Londýn, Anglie, 2014

6 000 Kč (230 €)

282 PAVEL HLAVA 1924-2003

Žardiniéra
kolem r. 1962, sklo se zataveným stříbrem,  
broušené a hranované , v. 6 cm, d. 15,5 cm,  
značeno EXBOR Czechoslovakia, Borské sklo, Nový Bor

1 500 Kč (60 €)

284 MILAN METELÁK 1928-1993

Váza ze série Albatros
1958, sklo bílé opálové, obalené červenými sčesanými 
vlákny, převrstvené čirým sklem, hutně tvarované, v. 28 cm, 
model č. 4/4195, Borské sklo, Nový Bor, sklárna Harrachov
Literatura: Z Nového Světa do celého světa, 
str. 389, Arbor vitae, Praha, 2012

2 500 Kč (100 €)

281 FRANTIŠEK VÍZNER 1936-2011

Váza
1979, sklo čiré se sodou, hutně tvarované,  
v. 14,5 cm, model č. 7931, Ústředí uměleckých 
řemesel Praha, sklárna Škrdlovice
Reprodukováno:  
Škrdlovické sklo/František Vízner, Jindřich Pařík, DVD, 2010

4 000 Kč (150 €)

283   
Váza
1964, sklo lithyalinové, leštěné a broušené, v. 21 cm, 
Výzkumný ústav užitkového skla, Nový Bor

3 000 Kč (120 €)

285 RENÉ ROUBÍČEK 1922

Váza
1972, sklo hutně tvarované, v. 16,5 cm, model 
č. 7212, váza ze série Art, Ústředí uměleckých 
řemesel Praha, sklárna Škrdlovice
Literatura: Beránek & Škrdlovice, str. 78, Mark 
Hill Publishing, Londýn, Anglie, 2014

5 500 Kč (210 €)
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286 LUDVIKA SMRČKOVÁ 1903-1991

Váza
1943, sklo čiré s lineárním leptem, v. 15,5 cm, 
Českomoravské sklárny, Krásno nad Bečvou 
Literatura: Skleněný sen Ludviky Smrčkové, 
obr. 33, Aventinum, Praha, 1949

4 000 Kč (150 €)

288 LADISLAV OLIVA ST. 1933

Váza
1973, sklo barevně přejímané se vzduchovými 
bublinami, v. 29 cm, model č. 7314, Ústředí 
uměleckých řemesel Praha, sklárna Škrdlovice

3 500 Kč (130 €)

290 FRANTIŠEK VÍZNER 1936-2011

Váza
1976, sklo se zatavenou slídou, hutně tvarované, 
v. 14,5 cm, model č. 7629, Ústředí uměleckých 
řemesel Praha, sklárna Škrdlovice
Reprodukováno:  
Škrdlovické sklo/František Vízner, Jindřich Pařík, DVD, 2010

2 500 Kč (100 €)

287 MILOSLAV JANKŮ 1916-1994

Vázička
1952, sklo čiré, ručně malované barevnými emaily , 
v. 11 cm, značeno SŠ 7044/52 ŽB, Vyšší průmyslová 
škola sklářská v Železném Brodě, dílovedoucí Jaroslav 
Dědeček, oddělení malovaného a leptaného skla

3 500 Kč (130 €)

289 FRANTIŠEK VÍZNER 1936-2011

Váza
1979, sklo s modrou spirálou, hutně tvarované, 
v. 20,5 cm, model č. 7935, Ústředí uměleckých 
řemesel Praha, sklárna Škrdlovice
Reprodukováno:  
Škrdlovické sklo/František Vízner, Jindřich Pařík, DVD, 2010

5 500 Kč (210 €)

291 FRANTIŠEK VÍZNER 1936-2011

Váza
1971, sklo hutně tvarované, v. 17 cm, model č. 7117, 
Ústředí uměleckých řemesel Praha, sklárna Škrdlovice
Reprodukováno:  
Škrdlovické sklo/František Vízner, Jindřich Pařík, DVD, 2010

2 000 Kč (80 €)
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292 FRANTIŠEK VÍZNER 1936-2011

Mísa
1975, sklo hutně tvarované , v. 6,5 cm, Ø 33,5 cm, 
model č. 7544, Ústředí uměleckých řemesel Praha, 
sklárna Škrdlovice, původní nálepka výrobce
Reprodukováno:  
Škrdlovické sklo/František Vízner, Jindřich Pařík, DVD, 2010

4 000 Kč (150 €)

294 FRANTIŠEK VÍZNER 1936-2011

Váza
1968, sklo s namodralým nádechem, uvnitř spirálovitě vedené 
vzduchové bubliny, v. 26 cm, model č. 6859, Ústředí uměleckých 
řemesel Praha, sklárna Škrdlovice, původní nálepka výrobce
Reprodukováno: Bohemia Glass, str. 13, Škrdlovice, 1969; 
Škrdlovické sklo/František Vízner, Jindřich Pařík, DVD, 2010

5 500 Kč (210 €)

296 PAVEL HLAVA 1924-2003

Žardiniéra
1970, sklo citrínové, tvarované do optické formy,  
broušené a leštěné, 11 × 18 × 14,5 cm,  
model č. 2200, Karlovarské sklo – Moser, Karlovy Vary

7 000 Kč (260 €)

293 FRANTIŠEK VÍZNER 1936-2011

Váza
1979, sklo čiré se sodou, hutně tvarované, v. 29,5 cm,  
model č. 7931, Ústředí uměleckých 
řemesel Praha, sklárna Škrdlovice
Reprodukováno:  
Škrdlovické sklo/František Vízner, Jindřich Pařík, DVD, 2010

4 500 Kč (170 €)

295 FRANTIŠEK VÍZNER 1936-2011

Váza
1979, sklo čiré se sodou, hutně tvarované, v. 26,5 cm,  
model č. 7931, Ústředí uměleckých 
řemesel Praha, sklárna Škrdlovice
Reprodukováno:  
Škrdlovické sklo/František Vízner, Jindřich Pařík, DVD, 2010

5 000 Kč (190 €)

297 FRANTIŠEK VÍZNER 1936-2011

Váza
1968, sklo čiré s vnitřními bublinami, hutně 
tvarované, v. 29 cm, model č. 6823, Ústředí 
uměleckých řemesel Praha, sklárna Škrdlovice
Reprodukováno: Bohemia Glass, str. 6, Škrdlovice, 1969; 
Škrdlovické sklo/František Vízner, Jindřich Pařík, DVD, 2010

4 500 Kč (170 €)
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298 JAROSLAV SVOBODA 1938

Váza
1972, sklo rubínové přejímané kobaltem a křišťálem, foukané 
do dřevěné formy, v. 24,5 cm, sign. J. Svoboda, model č. 7107, 
Ústředí uměleckých řemesel Praha, sklárna Škrdlovice
Literatura: Glass Review 27/1972, č. 3, 
str. 77, obr. 15, Rapid, Praha, 1972  

7 000 Kč (260 €)

300 VLADIMÍR KLEIN 1950

Váza
2000, sklo v barvě šedého kouře, broušeno hrubým 
diamantovým kotoučem, chemicky leštěno, dekor 
"bambus", v. 40 cm, výrobní č. 80838/400 – 44, 
potvrzeno autorem, Crystalex, Nový Bor

4 500 Kč (170 €)

302 FRANTIŠEK VÍZNER 1936-2011

Svícen
80. léta , sklo čiré, broušené, leštěné, leptané, mosazná 
miska s hrotem na svíčku, 17 × 6 × 5 cm, ateliér autora

9 500 Kč (360 €)

299 KAREL BEČVÁŘ 1955

Ulita
1997, sklo čiré se zeleným jádrem, broušené, leštěné, 
13 × 23 cm, sign. Bečvář Karel, 29/200, značeno 
Moser STUDIO, Moser a.s., Karlovy Vary, plastika 
vznikla na II. sklářském sympoziu Moser v r. 1997

6 500 Kč (250 €)

301 FRANTIŠEK VÍZNER 1936-2011

Váza
1980, sklo čiré s velkými vzduchovými bublinami, 
v. 22 cm, model č. 8018, Ústředí uměleckých 
řemesel Praha, sklárna Škrdlovice

6 000 Kč (230 €)

303 RENÉ ROUBÍČEK 1924

Jablko
1976, sklo barevné, hutně tvarované, v. 18 cm,  
Ústředí uměleckých řemesel Praha, sklárna Škrdlovice
Literatura: Sklářství na Horácku, str. 67, 
Městské muzeum a galerie Polička, 2009

4 500 Kč (170 €)
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304 LADISLAV OLIVA ST. 1933

Váza
1983, sklo hutně tvarované, v. 24 cm, model č. 8311, 
Ústředí uměleckých řemesel Praha, sklárna Škrdlovice

3 000 Kč (120 €)

306 FRANTIŠEK VÍZNER 1936-2011

Váza
1974, sklo hutně tvarované, v. 26 cm,  
model  č. 7410, Ústředí uměleckých 
řemesel Praha, sklárna Škrdlovice

4 500 Kč (170 €)

308 PAVEL JEŽEK 1939-1993

Váza
1974, sklo hutně tvarované, s čirými nálepy, v. 20,5 cm, 
model č. 7419, Ústředí uměleckých řemesel Praha, 
sklárna Škrdlovice, původní nálepka výrobce

2 000 Kč (80 €)

305 FRANTIŠEK VÍZNER 1936-2011

Váza
1975, sklo foukané do kovové formy, v. 13,5 cm,  
model č. 7548, Ústředí uměleckých 
řemesel Praha, sklárna Škrdlovice

2 500 Kč (100 €)

307 FRANTIŠEK VÍZNER 1936-2011

Váza
1976, sklo sommerso se zatavenou slídou,  
v. 13,5 cm, model č. 7631, Ústředí uměleckých 
řemesel Praha, sklárna Škrdlovice

3 000 Kč (120 €)

309 IVO ROZSYPAL 1941

Váza
1982, sklo křišťálové a amber, foukáno do kovové formy, 
zatavená modrá skalice a chlorid stříbrný, v. 17 cm, značeno 
EXBOR Czechoslovakia, Crystalex, Nový Bor, závod EXBOR

4 000 Kč (150 €)
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310 FRANTIŠEK VÍZNER 1936-2011

Váza
1976, sklo sommerso se zatavenou slídou,  
v. 16 cm, model č. 7630, Ústředí uměleckých 
řemesel Praha, sklárna Škrdlovice

4 500 Kč (170 €)

312 VLADISLAV URBAN 1937

Váza
do r. 1966, sklo sommerso, hutně tvarované,  
v. 15 cm, Karlovarské sklo – Moser, Karlovy Vary
Literatura: Glass Review 21/1966, č. 3,  
str. 83 (reklama Skloexportu), Rapid, Praha, 1966;  
Glass Review 22/1967, č. 3, str. 72-75, obr. 1, Rapid, Praha, 1967

2 900 Kč (110 €)

314 FRANTIŠEK VÍZNER 1936-2011

Váza
1968, sklo foukané do formy, vzduchové bubliny 
ovíjející jádro , v. 18 cm, model č. 6860, Ústředí 
uměleckých řemesel Praha, sklárna Škrdlovice

2 500 Kč (100 €)

311 JAROSLAV SVOBODA 1938

Mísa
1972, sklo s barevnými nálepy, hutně tvarované, 
v. 10 cm, Ø 27,5 cm, model č. 7233, Ústředí 
uměleckých řemesel Praha, sklárna Škrdlovice
Literatura: The Legend of Czech Glass, 
str. 80, Tigris, Zlín, 2003

2 500 Kč (100 €)

313 JAN  EXNAR 1951

Pes
1995, sklo topasové, hutně tvarované, v. 13 cm, 
d. 18,5 cm, model č. 9523, Sklárna Beránek s.r.o., 
Škrdlovice, původní nálepka výrobce
Literatura: Beránek & Škrdlovice, str. 110, 
Mark Hill Publishing, Londýn, Anglie, 2014

2 200 Kč (90 €)

315 LADISLAV OLIVA ST. 1933

Talíř
1973, sklo hutně tvarované, Ø 34 cm,  
model č. 7315, Ústředí uměleckých 
řemesel Praha, sklárna Škrdlovice

3 800 Kč (150 €)
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316 VLADIMÍR JELÍNEK 1934

Váza
1966, sklo se vzduchovými bublinami, hutně tvarované, 
Ø 22 cm, sign. V. Jelínek, model č. 6613, Ústředí 
uměleckých řemesel Praha, sklárna Škrdlovice

4 000 Kč (150 €)

318 IVO ROZSYPAL 1941

Žardiniéra
1982, sklo foukané do kovové formy, 10 × 17 cm,  
značeno EXBOR Czechoslovakia, Crystalex, 
Nový Bor, závod EXBOR

4 000 Kč (150 €)

320 JIŘÍ ŠUHÁJEK 1943

Váza
1973, sklo čiré ovinuté barevnými nitěmi, v. 18 cm,  
model č. 54252, Karlovarské sklo – Moser, Karlovy Vary
Literatura: Glass Review 29/1974, č. 2, str. 12–15, 
obr. 4, Rapid, Praha, 1974; Hi Sklo Lo Sklo, str. 60, 
Mark Hill Publishing, Londýn, Anglie, 2008

2 000 Kč (80 €)

317 LADISLAV OLIVA ST. 1933

Ryba
1975, sklo čiré s topasem, foukané do formy, 
17 × 26,5 cm, značeno EXBOR Czechoslovakia, 
Crystalex, Nový Bor, závod EXBOR

4 000 Kč (150 €)

319 RONY PLESL 1965

Váza
1995, sklo čiré, podjímané, foukané do formy a ovinuté 
barevnou nití, v. 40,5 cm, značeno design R. Plesl, 
model č. 95 060 17 03 466, Bohemia Art Glass, Vsetín

4 000 Kč (150 €)

321 VLADIMÍR ŽAHOUR 1925

Mísa
70. léta , olovolis, Ø 18,5 cm,  
Sklárny Bohemia, závod 1, Poděbrady

2 000 Kč (80 €)
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322 FRANTIŠEK VÍZNER 1936-2011

Váza
1976, sklo sommerso se zatavenou slídou,  
v. 30 cm, model č. 7629, Ústředí uměleckých 
řemesel Praha, sklárna Škrdlovice

4 000 Kč (150 €)

324 FRANTIŠEK VÍZNER 1936-2011

Váza
1971, sklo foukané do formy, v. 19 cm, model č. 7117, 
Ústředí uměleckých řemesel Praha, sklárna Škrdlovice
Literatura: Glass Review 27/1972, č. 3, 
str. 74, obr. 9, Rapid, Praha, 1972

2 500 Kč (100 €)

323 FRANTIŠEK VÍZNER 1936-2011

Váza
1968, sklo namodralé, hutně tvarované,  
v. 30 cm, model č. 6844, velmi vzácné, Ústředí 
uměleckých řemesel Praha, sklárna Škrdlovice
Literatura: Katalog Bohemia Glass Škrdlovice, 
str. 4, Glassexport, Liberec, 1968

9 500 Kč (360 €)

325 FRANTIŠEK VÍZNER 1936-2011

Váza
1973, sklo čiré, hutně tvarované s nálepy a sodou, 
v. 21,5 cm, model č. 7343, Ústředí uměleckých 
řemesel Praha, sklárna Škrdlovice

7 000 Kč (260 €)
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IVANA MAŠITOVÁ
Ivana Mašitová (1961) pochází ze severočeské sklářské oblasti. Základní umělecké vzdělání 

získala na Střední uměleckoprůmyslové škole sklářské v Kamenickém Šenově. Dále pokračo-

vala ve studiu na Vysoké škole uměleckoprůmyslové v Praze, v ateliéru skla světově uznávané-

ho sklářského výtvarníka Stanislava Libenského. Dnes Mašitová pracuje ve vlastním Ateliéru 

uměleckého skla v Říčanech u Prahy.

Ivana Mašitová je autorkou zvládající náročné a jen zřídka vídané sklářské techniky. Na první 

pohled zaujmou její trojrozměrné objekty, které vznikají složitou technologií taveného skla.

„Tavená skleněná plastika se rodí dva až tři měsíce. Tvar se nejprve vymodeluje ze sochař-

ské hlíny, pak se odlije do sádrovo-pískové formy, která se po vysušení naplní střepy a v peci 

zahřeje na teplotu 870 stupňů. Sklo se potom velice pomalu chladí, aby se odstranilo pnu-

tí a objekt nepraskl, což může trvat i několik týdnů. Poslední fází tvorby po vyjmutí z formy 

jsou povrchové úpravy, třeba pískováním, leštěním v kyselině, obroušením nebo mechanic-

kým leštěním,“ přibližuje technologickou náročnost skleněných plastik Ivany Mašitové jeden  

ze zasvěcených odborníků.

Kromě tavených skleněných artefaktů se autorka věnuje tvorbě předmětů z oblasti užitého 

umění, mísám, vázám a podobným objektům denní potřeby. Většina z nich vznikla s pou-

žitím technologie fúzovaného skla, při které se v peci při teplotě 840 stupňů stavují různé 

tvary barevného skla. Ale také se motiv na tabuli skla vysypává barevnou skleněnou drtí, pří-

padně v technologii lehaného skla. Při ní se sklářský materiál při teplotě 700 stupňů ohýbá 

do speciálních keramických nebo nerezových forem.

Sklo Ivany Mašitové patří k tomu nejlepšímu, co v tomto oboru v poslední době vzniká. A tak 

její práce do svých sbírek zařadila přední česká muzea včetně Národní galerie v Praze, Umě-

leckoprůmyslového muzea či Moravské galerie v Brně. Své významné místo nalezly i  ve 

sbírkách prestižních muzeí zahraničních, například Victoria and Albert Museum v Londýně, 

Museum of Art v Corningu nebo Museum van Sierkusten v Gentu.
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326 IVANA MAŠITOVÁ 1961

Váza
1989, malované, foukané sklo, v. 27,5 cm,  
sign. Mašitová 89

3 000 Kč (120 €)

328 IVANA MAŠITOVÁ 1961

Váza
1990, foukané sklo, v. 31 cm,  
sign. Mašitová 1990

2 000 Kč (80 €)

330 IVANA MAŠITOVÁ 1961

Váza
1990, malované, foukané sklo, v. 34,5 cm,  
sign. Mašitová 90

3 000 Kč (120 €)

327 IVANA MAŠITOVÁ 1961

Váza
1990, malované, foukané sklo, v. 23 cm, 
sign. Ivana Mašitová 1990

2 000 Kč (80 €)

329 IVANA MAŠITOVÁ 1961

Váza
1990, malované, foukané sklo, v. 53 cm,  
sign. Mašitová 90

3 000 Kč (120 €)

331 IVANA MAŠITOVÁ 1961

Váza
1990, malované, foukané sklo, v. 25 cm,  
sign. Mašitová 90

1 000 Kč (40 €)
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332 IVANA MAŠITOVÁ 1961

Váza
1991, malované, foukané sklo, v. 27 cm,  
sign. Mašitová 91

3 000 Kč (120 €)

334 IVANA MAŠITOVÁ 1961

Váza
1991, malované, foukané sklo, v. 41 cm,  
sign. Mašitová 1991

3 000 Kč (120 €)

336 IVANA MAŠITOVÁ 1961

Váza
1991, malované, foukané sklo, v. 20 cm,  
sign. Ivana Mašitová 91

2 000 Kč (80 €)

333 IVANA MAŠITOVÁ 1961

Váza
1991, malované, foukané sklo, v. 22,5 cm, 
sign. Ivana Mašitová 91

3 000 Kč (120 €)

335 IVANA MAŠITOVÁ 1961

Váza
1991, malované, foukané sklo, v. 15,5 cm,  
sign. Mašitová 91

800 Kč (30 €)

337 IVANA MAŠITOVÁ 1961

Váza
1991, malované, foukané sklo, v. 20 cm,  
sign. Ivana Mašitová 91

2 000 Kč (80 €)
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338 IVANA MAŠITOVÁ 1961

Váza
1992, malované, foukané sklo, v. 50 cm,  
sign. Mašitová 92

3 000 Kč (120 €)

340 IVANA MAŠITOVÁ 1961

Váza
1992, malované, foukané sklo, v. 50 cm,  
sign. Mašitová 92

3 000 Kč (120 €)

342 IVANA MAŠITOVÁ 1961

Váza
1992, malované, foukané sklo, v. 51 cm, 
sign. Ivana Mašitová 1992

4 000 Kč (150 €)

339 IVANA MAŠITOVÁ 1961

Váza
1993, malované, foukané sklo, v. 21 cm,  
sign. Ivana Mašitová 93

2 000 Kč (80 €)

341 IVANA MAŠITOVÁ 1961

Váza
1993, malované, foukané sklo, v. 20 cm, 
sign. Ivana Mašitová 1993

2 000 Kč (80 €)

343 IVANA MAŠITOVÁ 1961

Váza
1993, malované, foukané sklo, v. 20 cm, 
sign. Ivana Mašitová 1993

1 000 Kč (40 €)
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344 IVANA MAŠITOVÁ 1961

Ledová královna
1994, tavené, broušené sklo,  
v. 85,5 cm, sign. Mašitová 94

15 000 Kč (560 €)

345 IVANA MAŠITOVÁ 1961

Sevření
1999, tavené, broušené sklo,  
v. 40,5 cm, sign. I. Mašitová 1999
Literatura: Revue Art 2/2016,  
str. 63, Prague Auctions, Praha, 2016

15 000 Kč (560 €)

346 IVANA MAŠITOVÁ 1961

Hnědá pyramida
2004, tavené, broušené sklo,  
v. 65,5 cm, sign. Ivana Mašitová 04
Literatura: Revue Art 2/2016,  
str. 62, Prague Auctions, Praha, 2016

15 000 Kč (560 €)
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347 IVANA MAŠITOVÁ 1961

Dóza
2006, malované, foukané sklo, v. 21 cm,  
sign. Mašitová 06

4 000 Kč (150 €)

349 IVANA MAŠITOVÁ 1961

Váza
1998, malované, foukané sklo, v. 51 cm,  
sign. Mašitová 1998

5 000 Kč (190 €)

351 IVANA MAŠITOVÁ 1961

Dóza
2006, malované, foukané sklo, v. 21 cm,  
sign. I. Mašitová 2006

4 000 Kč (150 €)

348 IVANA MAŠITOVÁ 1961

Váza
1993, malované, foukané sklo, v. 20 cm,  
sign. Ivana Mašitová 93

1 000 Kč (40 €)

350 IVANA MAŠITOVÁ 1961

Váza
1999, malované, foukané sklo, v. 16 cm,  
sign. Ivana Mašitová 99

2 000 Kč (80 €)

352 IVANA MAŠITOVÁ 1961

Váza
1999, malované, foukané sklo, v. 17 cm,  
sign. Ivana Mašitová 99

1 000 Kč (40 €)
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353 IVANA MAŠITOVÁ 1961

Mísa
2001, malované, lehané sklo, ø 42 cm,  
sign. Ivana Mašitová 2001

2 000 Kč (80 €)

355 IVANA MAŠITOVÁ 1961

Mísa
2005, malované, lehané sklo, drát, ø 26 cm,  
sign. I. Mašitová 2005

1 000 Kč (40 €)

357 IVANA MAŠITOVÁ 1961

Mísa
2001, malované, lehané sklo, ø 55,5 cm, 
sign. Ivana Mašitová 2001

4 000 Kč (150 €)

354 IVANA MAŠITOVÁ 1961

Mísa
2008, malované, lehané sklo, ø 57 cm,  
sign. Ivana Mašitová 08

2 000 Kč (80 €)

356 IVANA MAŠITOVÁ 1961

Mísa
2001, malované, lehané sklo, ø 42,5 cm,  
sign. Ivana Mašitová 2001

2 000 Kč (80 €)

358 IVANA MAŠITOVÁ 1961

Mísa
2001, malované, lehané sklo, ø 42 cm,  
sign. Ivana Mašitová 2001

2 000 Kč (80 €)
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359 IVANA MAŠITOVÁ 1961

Mísa
2003, malované, lehané sklo, 50,5 × 50,5 cm, 
sign. Ivana Mašitová 2003

3 000 Kč (120 €)

361 IVANA MAŠITOVÁ 1961

Mísa
2003, malované, lehané sklo, 48 × 48 cm, 
sign. Ivana Mašitová 2003

3 000 Kč (120 €)

363 IVANA MAŠITOVÁ 1961

Mísa
2004, malované, lehané sklo, 49 × 49 cm, 
sign. Ivana Mašitová 2004

3 000 Kč (120 €)

360 IVANA MAŠITOVÁ 1961

Mísa
2003, malované, lehané sklo, 30 × 30 cm,  
sign. I. Mašitová 2003

1 000 Kč (40 €)

362 IVANA MAŠITOVÁ 1961

Mísa
2003, malované, lehané sklo, 30 × 30 cm, 
sign. Ivana Mašitová 2003

1 000 Kč (40 €)

364 IVANA MAŠITOVÁ 1961

Miska
2005, malované, lehané sklo, 19 × 19 cm,  
sign. I. Mašitová 2005

500 Kč (20 €)
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365 IVANA MAŠITOVÁ 1961

Miska
2008, malované, lehané sklo, drát, 15 × 15 cm,  
sign. Ivana Mašitová 08

500 Kč (20 €)

366 IVANA MAŠITOVÁ 1961

Mísa
2005, malované, lehané sklo, 51 × 51 cm,  
sign. Ivana Mašitová 2005

3 000 Kč (120 €)

367 IVANA MAŠITOVÁ 1961

Mísa
2005, malované, zatavené, lehané sklo, 
30,5 × 83 cm, sign. I. Mašitová 2005

3 000 Kč (120 €)

368 IVANA MAŠITOVÁ 1961

Mísa
2006, malované, zatavené, lehané sklo, drát, 
30,5 × 82,5 cm, sign. Ivana Mašitová 2006

3 000 Kč (120 €)

369 IVANA MAŠITOVÁ 1961

Mísa
2010, malované, lehané sklo, 26,5 × 35 cm,  
sign. Ivana Mašitová 2010

1 000 Kč (40 €)

370 IVANA MAŠITOVÁ 1961

Mísa
2009, malované, lehané sklo, 38,5 × 38,5 cm,  
sign. Ivana Mašitová 09

2 000 Kč (80 €)

371 IVANA MAŠITOVÁ 1961

Mísa
2006, malované, zatavené, lehané sklo, 
27 × 87 cm, sign. I. Mašitová 2006

3 000 Kč (120 €)

372 IVANA MAŠITOVÁ 1961

Mísa
2001, malované, zatavené, lehané sklo, 
30 × 83 cm, sign. Ivana Mašitová 2001

3 000 Kč (120 €)
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373 IVANA MAŠITOVÁ 1961

Vesmír
2007, tavené, broušené sklo,  
d. 18 cm, sign. I. Mašitová 2007
Literatura: Revue Art 2/2016,  
str. 62, Prague Auctions, Praha, 2016

3 000 Kč (120 €)

374 IVANA MAŠITOVÁ 1961

Brána
2010, tavené, broušené sklo,  
v. 20,5 cm, sign. Ivana Mašitová 2010
Literatura: Revue Art 2/2016,  
str. 63, Prague Auctions, Praha, 2016

3 000 Kč (120 €)

375 IVANA MAŠITOVÁ 1961

Pohár
2008, tavené, broušené sklo,  
v. 14 cm, sign. I. Mašitová 2008

4 000 Kč (150 €)
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376 IVANA MAŠITOVÁ 1961

Vesmír
2010, tavené, broušené sklo, v. 22,5 cm,  
sign. I. Mašitová 2010

4 000 Kč (150 €)

378 IVANA MAŠITOVÁ 1961

Pohár
2007, tavené, broušené sklo, v. 23 cm,  
sign. I. Mašitová 2007

4 000 Kč (150 €)

377 IVANA MAŠITOVÁ 1961

Pohár
2007, tavené, broušené sklo, v. 24,5 cm,  
sign. I. Mašitová 07

4 000 Kč (150 €)

379 IVANA MAŠITOVÁ 1961

Pohár
2007, tavené, broušené sklo, v. 24 cm,  
sign. I. Mašitová 2007

4 000 Kč (150 €)
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380 IVANA MAŠITOVÁ  
1961

Objekt
2010, tavené, broušené sklo, 
v. 21,5 cm, sign. I. Mašitová 2010
Literatura: Revue Art 2/2016,  
str. 63, Prague Auctions, Praha, 2016

2 000 Kč (80 €)

381 IVANA MAŠITOVÁ  
1961

Brána
2009, tavené, broušené sklo, 
v. 31,5 cm, sign. I. Mašitová 2009
Literatura: Revue Art 2/2016,  
str. 63, Prague Auctions, Praha, 2016

13 000 Kč (490 €)
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382 PETR HORA 1949

Váza
1987, sklo hutně tvarované se zatavenou sodou, v. 22 cm,  
sign. Petr Hora 87, autorská práce, provedeno ve sklárně Škrdlovice
Literatura: Revue Art 2/2016, str. 72, Prague Auctions, Praha, 2016

5 500 Kč (210 €)

384 VLADIMÍR MÍKA 1935

Váza
1963, sklo sommerso, hutně tvarované, v. 18,5 cm, Karlovarské 
sklo – Moser, Karlovy Vary, původní nálepka výrobce
Literatura: Sklář a keramik 14/1964, příloha 
Nové vzory ve skle a keramice, str. 34, str. 36, 
Česká sklářská společnost, Teplice, 1964

6 000 Kč (230 €)

386 JOSEF HOSPODKA 1923-1989

Váza
kolem r. 1952, sklo s millefiori, hutně tvarované, 
v. 11 cm, Umělecké sklo, Nový Bor, Ateliéry
Literatura: Tvar 4/1952, str. 280 – 283, obr. 694, Praha, 1952; 
Pět tisíc let sklářského díla, obr. 350, Orbis, Praha, 1953

3 500 Kč (130 €)

383 JAROSLAV TARABA  1932

Souprava – váza, talíř, popelník
70. léta, sklo krakelované, s nálepy, hutně tvarované, 
v. 27,5 cm, 32 × 33,5 cm, Ø 14 cm, sklárna Lednické Rovne

2 500 Kč (100 €)

385 JAROSLAV BERÁNEK 1927-2006

Váza
1954, sklo sommerso, hutně tvarované, v. 28 cm, 
model č. 5473, sklárna Beránek, Škrdlovice

2 000 Kč (80 €)

387 JAN GABRHEL 1930

Váza a talíř
60. léta , sklo granátové, nabíhavé, foukané do optické 
formy, v. 13 cm, Ø 21,5 cm, Český křišťál, sklárna Chlum 
u Třeboně, původní nálepka výrobce na talíři

3 500 Kč (130 €)
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388 FRANTIŠEK KOUDELKA 1930-1992

Nápojová souprava
60. léta, sklo foukané do formy, ručně malované 
a zlacené, v. 24, v. 12 cm, Borské sklo, Nový Bor

2 000 Kč (80 €)

390 VĚRA LIŠKOVÁ 1924-1985

Stromek
60. – 70. léta , sklo SIMAX foukané nad 
kahanem, v. 14,5 cm, ateliér autorky

1 500 Kč (60 €)

392 FRANTIŠEK VÍZNER 1936-2011

Váza
1963, sklo ručně lisované, v. 11 cm, model č. 3244, 
Obalové a lisované sklo Teplice, sklárna Libochovice
Literatura: Sklář a keramik 15/1965, příloha Nové 
vzory ve skle a keramice, str. 16, Česká sklářská 
společnost, Teplice, 1965; František Vízner, Helios 
Exprint, obr. 6, Červený Kostelec, 1994

2 000 Kč (80 €)

389 �MÁRIA STÁHLÍKOVÁ 1922 
MILOSLAVA VELÍŠKOVÁ 1917

Váza
1960, sklo hutně tvarované, v. 16 cm, model č. 6009, 
Ústředí uměleckých řemesel Praha, sklárna Škrdlovice

2 000 Kč (80 €)

391   
Váza
60. léta , sklo foukané do formy, ručně malované 
listrovými barvami a zlatem, v. 30,5 cm, Sklářská 
škola, Kamenický Šenov, školní práce

6 000 Kč (230 €)

393 �STANISLAV LIBENSKÝ (tvar) 1921-2002 
JAROSLAV LEBEDA (dekor) 1920-1991

Váza
1958, sklo přejímané, broušené a ručně malované zlatem,  
v. 17 cm, model č. 90045/5622/17, Borské sklo, Nový Bor, provoz 14 
Vystaveno: EXPO 58, Brusel, Belgie, 1958, vystaven model
Literatura: Glass Review 13/1958, č. 6, Rapid, Praha, 1958

6 000 Kč (230 €)
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394 JAN BERÁNEK 1933

Plastika
kolem roku 1985, hutně tvarované sklo se zatavenými 
bublinami, v. 23 cm, sign. Beránek, autorská 
práce, provedeno ve sklárně Škrdlovice

3500 Kč (130 €)

396 LUDVIKA SMRČKOVÁ 1903-1991

Mísa
1943, sklo foukané do optické formy, Ø 20 cm, v. 7 cm, 
značeno ČMS, Českomoravské sklárny, Krásno nad Bečvou
Literatura: Skleněný sen Ludviky Smrčkové,  
obr. 31, Aventinum, Praha, 1949; Glass Review 8/1953, 
č. 2, str. 14-17, obr. na str. 14, Rapid, Praha, 1953

6000 Kč (230 €)

398 LUDVIKA SMRČKOVÁ 1903-1991

Velká mísa
1940, sklo čeřené (pulegoso), hutně tvarované, Ø 36 cm, v. 7,5 cm, 
model č. 42/115/1859, Českomoravské sklárny, Krásno nad Bečvou
Literatura: Nabídkový katalog firmy Českomoravské 
sklárny, 40. léta; Skleněný sen Ludviky Smrčkové, 
obr. 30, Aventinum, Praha, 1949

2500 Kč (100 €)

395 RUDOLF SCHWEDLER 1896-1981

Labuť
1937, sklo čiré, hutně tvarované, v. 16,5 cm,  
model č. 4/1974, sklárna Harrachov, původní nálepka výrobce
Literatura: Z Nového Světa do celého světa, 
str. 369, obr. 471, Arbor vitae, Praha, 2012

2000 Kč (80 €)

397 LUDVIKA SMRČKOVÁ 1903-1991

Velká mísa
60. léta , sklo křišťálové, broušené, Ø 35 cm, v. 11,5 cm, 
sign. L. Smrčková, model č. KO 1329/SK, Borské 
sklo, Nový Bor, ze série mís pro Pražský hrad
Literatura: Glass Review 43/1988, č. 2,  
str. 22-27, obr. 16, Rapid, Praha, 1988

6000 Kč (230 €)

399 MILUŠE ROUBÍČKOVÁ 1922-2015

Miska
kolem r. 1955, sklo čiré, broušené, Ø 11,5 cm, 
v. 5,5 cm, Borské sklo, Nový Bor
Literatura: Tvar 5/1956, str. 146-151, 
obr. 423 a 426, Praha, 1956

2000 Kč (80 €)
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400 LADISLAV OLIVA ST. 1933

Váza
kolem r. 1974 , sklo broušené, předtvarované 
nálepy, v. 20 cm, značeno EXBOR Czechoslovakia, 
Borské sklo, Nový Bor, závod EXBOR
Vystaveno: Vystaveno a vyznamenáno na výstavě Jablonec 79
Literatura: Glass Review 34/1979, č. 12,  
str. 16-30, obr. 12, Rapid, Praha, 1979

2500 Kč (100 €)

402 JOSEF PRAVEC 1928

Popelník
kolem r. 1960, sklo přejímané, broušené, 13 × 12,5 × 7 cm, 
značeno EXBOR Czechoslovakia, Borské sklo, Nový Bor, 
závod EXBOR, původní návrh pro sklárny Bohemia
Literatura: Glass Review 16/1961, č. 6, 
str. 196-197, Rapid, Praha, 1961

2500 Kč (100 €)

404 JIŘÍ ŠUHÁJEK 1943

Váza
80. léta, sklo hutně tvarované, v. 25,5 cm,  
Crystalex, Nový Bor

2500 Kč (100 €)

401 JAN BERÁNEK 1933

Plastika
kolem roku 1985, hutně tvarované sklo se zatavenými 
bublinami, broušené, v. 16 cm, sign. Beránek, 
autorská práce, provedeno ve sklárně Škrdlovice

3000 Kč (120 €)

403 JAN BERÁNEK 1933

Váza
60. léta , sklo hutně tvarované, v. 9,5 cm, 
sign. J. Beránek, Ústředí uměleckých řemesel Praha, 
sklárna Škrdlovice, unikát, autorská práce

3000 Kč (120 €)

405   
Váza
60. – 70. léta, sklo ručně malované na daném tvaru,  
v. 30 cm, Sklářská škola Železný Brod, školní práce

4500 Kč (170 €)
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406 PAVEL HLAVA 1924-2003

Váza
1957, sklo sommerso, broušené, v. 23,5 cm, značeno EXBOR 
Czechoslovakia, Borské sklo, Nový Bor, závod EXBOR
Literatura: Le verre moderne de Bohême, str. 94, Artia, Praha, 
1963; Revue Art 2/2016, str. 73, Prague Auctions, Praha, 2016

2 500 Kč (100 €)

408 EMANUEL BERÁNEK 1899-1973

Váza
1959, sklo se třemi barevnými jádry, hutně tvarované, 
v. 18,5 cm, varianta modelu č. 5906, Ústředí 
uměleckých řemesel Praha, sklárna Škrdlovice

2 000 Kč (80 €)

410 �STANISLAV LIBENSKÝ (tvar) 1921-2002 
JAROSLAV LEBEDA (dekor) 1920-1991

Váza
1958, sklo přejímané, broušené a ručně malované 
zlatem, v. 20 cm, Borské sklo, Nový Bor, provoz 14, 
z kolekce pro výstavu EXPO 1958, Brusel

4 500 Kč (170 €)

407 FRANTIŠEK VÍZNER 1936-2011

Váza
1970, sklo hutně tvarované, v. 19 cm, model č. 7047, 
Ústředí uměleckých řemesel Praha, sklárna Škrdlovice

6 000 Kč (230 €)

409 JAN EXNAR 1951

Těžítko
1998, sklo hutně tvarované, 7 × 9,5 × 7 cm, model č. 9802, 
sklárna Beránek s.r.o., Škrdlovice, původní nálepka sklárny

1 000 Kč (40 €)

411 MILOSLAV JANKŮ 1916-1994

Váza
1942, sklo hluboko leptané, ryté, broušené a malované, 
v. 17 cm, značeno SŠ 139/42 ŽB M.J., Sklářská škola 
Železný Brod, dílovedoucí Jaroslav Dědeček 

7 000 Kč (260 €)
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412 JAN KOŇAŘÍK 1976

Talíř
2001, sklo čiré, barevně dekorované, hutně tvarované, 
Ø 33,5 cm, model č. 0102, značeno design KONARIK,  
sklárna Beránek s.r.o., Škrdlovice, původní nálepka sklárny

2 800 Kč (110 €)

414 JIŘÍ PAČINEK 1972

Talíř
2008, sklo hutně tvarované, Ø 38 cm,  
sign. Jiří Pačinek 2008, sklárna Pačinek Glass, Lindava

4 800 Kč (180 €)

416 FRANTIŠEK VÍZNER 1936 – 2011

Kostka
2010, sklo broušené, leštěné, matované, 
8,5 × 10 × 10 cm, sign. F. Vízner 10, ateliér autora
Literatura: Revue Art 2/2016, str. 72, 
Prague Auctions, Praha, 2016

48 000 Kč (1 780 €)

413 KAREL MALIVÁNEK 1968

Váza
2002, sklo čiré, zdobené žlutým opálem, v. 24 cm, 
značeno design MALIVÁNEK, sklárna Beránek s.r.o., 
Škrdlovice, původní nálepka sklárny

3 500 Kč (130 €)

415 JAROSLAV SVOBODA 1938

Váza
2001, sklo čiré s barevnými nálepy, hutně tvarované,  
v. 27 cm, původní nálepka výrobce, sklárna AGS, Karlov

2 500 Kč (100 €)

417 ANTONÍN DROBNÍK 1925-2007

Objekt 
1987, sklo olivově zelené, se zatavenými shluky bublin v tmavé 
barvě, broušené, v. 26 cm, sign. AD 87, ateliér autora
Literatura: Revue Art 2/2016, str. 72, 
Prague Auctions, Praha, 2016

14 000 Kč (520 €)
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418 FRANTIŠEK VÍZNER  
1936-2011

Váza
1972, sklo foukané do formy, v. 20,5 cm, 
model č. 7224, vzácné, Ústředí uměleckých 
řemesel Praha, sklárna Škrdlovice
Reprodukováno:  
Škrdlovické sklo/František Vízner, 
Jindřich Pařík, DVD, 2010

15 000 Kč (560 €)

419 FRANTIŠEK VÍZNER  
1936-2011

Váza
1981, sklo čiré s dvoubarevnými pruhy, 
hutně tvarované, v. 21,5 cm, model č. 8102, 
velmi vzácné, Ústředí uměleckých 
řemesel Praha, sklárna Škrdlovice
Reprodukováno:  
Škrdlovické sklo/František Vízner, 
Jindřich Pařík, DVD, 2010

11 000 Kč (410 €)

420 FRANTIŠEK VÍZNER  
1936-2011

Stéla
1990, sklo modré, hutně tvarované, v. 33 cm, 
sign. Vízner, unikát, model č. 9021, Ústředí 
uměleckých řemesel Praha, sklárna Škrdlovice

19 000 Kč (710 €)
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421 RENÉ  ROUBÍČEK  
1924

Korály
1969, sklo hutně tvarované, v. 26 cm, provedl sklářský 
mistr Josef Rozinek, huť Hantich, Nový Bor
Literatura: Glass Review 26/1971,  
č. 3, str. 92 – 93, obr. 6, Rapid, Praha, 1971;  
Revue Art 2/2016, str. 72, Prague Auctions, Praha, 2016

11 000 Kč (410 €)

422 STANISLAV   LIBENSKÝ  
1921-2002

Váza
1977, sklo čiré, jádro ovinuté barevnou špinou, 
v. 15,5 cm, model č. 7713, Ústředí uměleckých 
řemesel Praha, sklárna Škrdlovice
Literatura: Revue Art 2/2016, str. 73, 
Prague Auctions, Praha, 2016

11 000 Kč (410 €)

423 PAVEL HLAVA  
1924-2003

Váza se vpichem
1973, sklo foukané do formy se vpichem, v. 23 cm, 
sign. P. Hlava Czechoslovakia 1973, sklárna 
Včelnička, provedl sklářský mistr M. Lenc
Literatura: Revue Art 2/2016, str. 73, 
Prague Auctions, Praha, 2016

17 000 Kč (630 €)
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424 JAN  ČERNÝ 1907-1978

Hlava s květinou
1973, sklo alexandritové, tavené do formy, 
broušené, leštěné, 15 × 14,5 cm,  
sign. prof. Jan Černý, výrobní č. 150-074, 
Družstvo Maják, Jablonec nad Nisou
Literatura: Glass Review 30/1975,  
č. 10, str.  17-25, obr. 29, Rapid, Praha, 1975

11 000 Kč (410 €)

425 �STANISLAV LIBENSKÝ 1921-2002 
JAROSLAVA BRYCHTOVÁ 1924

Polibek
1960, sklo tavené, leptané a broušené, v. 16 cm, sign. Libenský Brychtová 60, Středisko pro 
tavení skla do architektury při ŽBS, Železný Brod, konzultováno s Ing. Jaroslavem Zahradníkem 
Literatura: Revue Art 2/2016, str. 73, Prague Auctions, Praha, 2016

210 000 Kč (7 780 €)
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LUBOMÍR BLECHA

Lubomír Blecha (1933 – 2009) pocházel ze sklářské rodiny – jeho otec byl malířem skla a mat-

ka zdobila pozoruhodné artefakty ve sklárně Kopp v Jenštejně u Telče. Po válce se rodina pře-

stěhovala do Kamenického Šenova, kde Lubomír Blecha vystudoval místní Odbornou školu 

sklářskou. Jako syn živnostníka nebyl přijat k následnému studiu na pražské VŠUP. Po roce 

praxe v Novém Boru či Karlových Varech ale již mohl vstoupit do proslulého ateliéru Jo-

sefa Kaplického. První školní práce vznikaly v Dobrotíně – jednalo se o dekorativní 

tenkostěnné láhve či výjimečně o broušené objekty. Blecha se postupně dostává 

k hutnímu škrdlovickému sklu a rozvíjí v něm vlastní představy.

„Výtvarné dílo Lubomíra Blechy tvořilo neobyčejně široké spektrum  

výtvarných druhů a disciplín sahajících od malby, knižní ilustrace, scénické  

divadelní tvorby, designu skla, objevu a tvorby skleněné plastiky, šperku, 

realizace v architektuře, přes kresbu, grafiku, koláže až k expresivním 

sochařským figurativním objektům ze závěrečného období. Tato boha-

tost či rozmanitost forem se však v obsahovém přesahu snoubí s jed-

noznačností, ojedinělou plynulostí a čistotou názoru i výrazu, který 

je od prvotních studentských počátků, po celé tvůrčí období až do 

závěru prakticky neměnný“ – uvádí kunsthistorička Alena Vrbano-

vá v prologu autorské momografie Bilancia, 1993.

Blecha se ve svém díle soustřeďoval na přirozenost tvůrčího 

aktu a vyhýbal se vžitým konvencím; tím mířil k „návratu do au-

tentického života“ s  nebývalou akcentací smyslů. Jeho inten-

zivní vzorování ve sklárně Dobrotín (1954 – 55) se postupně 

proměňovalo v  originální malo-sériové unikáty (do 5 kusů). 

V  nich je zřejmá inspirace tajemných aparatur alchymistů 

nebo i českého kubismu (série určená pro XI. Triennale  

di Milano 1957), kterou transponuje spíše do organické po-

doby. A tak zde ve stylizaci cituje symetrické okvětní lístky 

kalichů a dalších přírodních útvarů či jejich fragmentů. 

V  období škrdlovického působení (1956 – 63) je patrný 

vliv tvarosloví dobových avantgard, které se v  původ-

ních kompozicích projevovaly především v  malířství. 

Vzpomeňme zde ozvuky holandského neoplasticismu 

(soubor nádob „Mondrianky“, vzorovaný ve Škrdlovi-

cích či Novém Boru), ale rovněž tašismu (malba skvr-

nou respektive rubínem do tvárné hmoty skla). Také 

abstraktní expresionismus Blechu zaujal a inspiro-

val (dekorativní trsy zatavených rubínových nití). 

Přes tuto jasnou reflexi se ve výsledku však jedná 

o svébytný projev přesahující mechanickou práci 

a  paušální přejímání. Blecha nahlížené artefakty  

doslovuje a uzpůsobuje zvolenému médiu s tradič-

ními kořeny.

Blechova tvorba byla a je mezinárodně ceněna – již 

v počátcích získala například zlatou medaili na svě-

tové výstavě Expo ´58 v Bruselu. A tímto významným 

oceněním se dále zhodnocovala Blechova kariéra. 

Jeho vzácné autorské originály, zpravidla signované, 

dodnes budí obdiv i zájem na domácích a zahraničních 

výstavách či aukcích.
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426 LUBOMÍR BLECHA 1933 – 2009

Dekorativně – užitkový talíř, mísa
1957, hutní sklo barvené celoplošně rubíny, ručně tvarované, v. 18 cm, ø 33 cm,  
sign. Blecha 57, autorský unikát, Ústředí uměleckých řemesel Praha, sklárna Škrdlovice
Vystaveno: Kolektivní výstava českého skla, Sao Paulo, Brazílie, 1959
Literatura: Revue Art 2/2016, str. 65, Prague Auctions, Praha, 2016

20 000 Kč (750 €)

427 LUBOMÍR BLECHA 1933 – 2009

Váza hruškovitého tvaru
1962, hutní foukané sklo barvené rubínovou malbou  
za tepla do masy skloviny, tvarované v ruce, v. 44,5 cm, 
ø 22,5 cm, sign. L. Blecha – 1962, autorský unikát, 
Ústředí uměleckých řemesel Praha, sklárna Škrdlovice
Vystaveno: Lubomír Blecha, Slovenská národní 
galerie, Bratislava, Slovensko, 2011

30 000 Kč (1 120 €)
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429 LUBOMÍR BLECHA 1933 – 2009

Váza
1962, hutní foukané sklo barvené rubínovou malbou  
za tepla do masy skloviny, tvarované v ruce, v. 46 cm,  
ø 16 cm, sign.L. Blecha – 1962, autorský unikát, Ústředí 
uměleckých řemesel Praha, sklárna Škrdlovice
Vystaveno: Lubomír Blecha, Slovenská národní 
galerie, Bratislava, Slovensko, 2011
Literatura: Revue Art 2/2016, str. 65, 
Prague Auctions, Praha, 2016

32 000 Kč (1 190 €)

428 LUBOMÍR BLECHA 1933 – 2009

Dekorativní terč, kříž s roztočeným úsměvem
1962, hutní tažené sklo barvené zlatým rubínem a červeným opálem za tepla do masy skloviny, zabroušené, zaleštěná 
podstava, v. 8 cm, ø 39 cm, sign. L. Blecha – 1962, autorský unikát, Ústředí uměleckých řemesel Praha, sklárna Škrdlovice
Literatura: Revue Art 2/2016, str. 64, Prague Auctions, Praha, 2016

45 000 Kč (1 670 €)
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430 LUBOMÍR BLECHA 1933 – 2009

Váza
1963, hutní foukané sklo předfouklé do formy, barvené plošně rubíny, v. 17 cm, ø 19 cm, 
model č. 6318, Ústředí uměleckých řemesel Praha, sklárna Škrdlovice
Vystaveno: Lubomír Blecha, Slovenská národní galerie, Bratislava, Slovensko, 2011
Literatura: Revue Art 2/2016, str. 65, Prague Auctions, Praha, 2016

20 000 Kč (750 €)

431 LUBOMÍR BLECHA 1933 – 2009

Váza s vykypělým dnem
1961, hutní foukané tenkostěnné sklo barvené rubínovou 
malbou za tepla do masy skloviny, tvarované v ruce ,  
v. 42 cm, ø 27,5 cm, sign. L. Blecha – 1961, autorský unikát, 
Ústředí uměleckých řemesel Praha, sklárna Škrdlovice
Literatura: Revue Art 2/2016, str. 64, 
Prague Auctions, Praha, 2016

29 000 Kč (1 080 €)
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433 LUBOMÍR BLECHA 1933 – 2009

Váza tykvového typu
1961, hutní foukané tenkostěnné sklo barvené 
rubínovou malbou za tepla do masy skloviny, 
tvarované, v. 36 cm, ø 24,5 cm, sign. L. Blecha – 1961, 
autorský unikát, sklárna Zlatno, přiložen 
akvarelový návrh vázy s popisy autora
Vystaveno: Lubomír Blecha, Slovenská 
národní galerie, Bratislava, Slovensko, 2011
Literatura: Revue Art 2/2016, str. 65, 
Prague Auctions, Praha, 2016

29 000 Kč (1 080 €)

432 LUBOMÍR BLECHA 1933 – 2009

Váza, Bochník
1962, hutní foukané sklo barvené rubínovou malbou za tepla do masy skloviny, v. 24 cm, ø 34 cm,  
sign. L. Blecha – 1962, autorský unikát, Ústředí uměleckých řemesel Praha, sklárna Škrdlovice
Vystaveno: Lubomír Blecha, Slovenská národní galerie, Bratislava, Slovensko, 2011
Literatura: Revue Art 2/2016, str. 65, Prague Auctions, Praha, 2016

60 000 Kč (2 230 €)
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434 JAN NOWOPACKÝ 1821 – 1908

Poutní místo
nedatováno, olej na kartonu, 20 × 28 cm, 
sign. Nowopacký, rámováno

5 000 Kč (190 €)

435 JAN NOWOPACKÝ 1821 – 1908

Bez názvu
nedatováno, olej na kartonu, 20 × 28 cm, 
sign. Nowopacký, rámováno

5 000 Kč (190 €)

436 FRANTIŠEK RONOVSKÝ  
1929 – 2006

Dáma
1947, olej na plátně, 71 × 54,5 cm, sign. Ronovský 47

7 500 Kč (280 €)
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437 JIŘÍ HEJNA 1921 – 2011

Z Krkonoš
nedatováno, olej na desce, 32,5 × 40,5 cm, 
sign. Jiří Hejna, rámováno

1 500 Kč (60 €)

438 VÁCLAV HEJNA 1914 – 1985

Plynárna
1957, olej na plátně, 79,3 × 114 cm,  
sign. V. Hejna 57

10 000 Kč (380 €)

439 JOSEF JÍRA 1929 – 2005

Jaro
1957, olej na plátně, 53 × 63 cm,  
sign. Josef Jíra 1957, rámováno

47 000 Kč (1 750 €)

440 ARNOŠT FOLPRECHT 1902 – 1977

Ulice
60. léta, olej na kartonu, 42 × 50 cm,  
sign. Folprecht, rámováno
Provenience: Současným majitelem získáno ze sbírky 
JUDr. Josefa Lhoty (bývalého tajemníka Spolku výtvarných 
umělců Mánes a Svazu českých výtvarných umělců).

8 000 Kč (300 €)

441 VÁCLAV HEJNA 1914 – 1985

Stromořadí
1971, olej na plátně, 65 × 125 cm,  
sign. Hejna 71

10 000 Kč (380 €)
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442 ZDENĚK KUDĚLKA 1921 – 1992

Bez názvu
1961, olej na plátně, 25 × 37 cm,  
sign. ZK 61, rámováno

5 000 Kč (190 €)

443 KAREL VERŽAKOVSKÝ 1924 – 1963

Meloun
60. léta, olej na plátně, 30 × 35 cm, rámováno

5 000 Kč (190 €)

444 PETR CHALABALA 1946 – 1999

Manéž
1985, kombinovaná technika na desce, 30 × 30 cm, 
sign. vzadu Chalabala 1985, rámováno

5 000 Kč (190 €)

445 JAROSLAV SERPAN 1922 – 1976

CLK 90
1967, kombinovaná technika na papíře a plátně, 
42 × 57 cm, sign. Serpan, rámováno

45 000 Kč (1 670 €)

446 SVATOPLUK KLIMEŠ 1944

Hra na únos
2011, koláž na plátně, páleno bengálským 
ohněm, 50 × 85 cm, sign. K

17 000 Kč (630 €)

120



447 OLBRAM ZOUBEK 1926

Ještě anděl
2005, bronz, 53 × 50 cm,  
sign. O. Zoubek

95 000 Kč (3 520 €)

448 JAN KUTÁLEK 1917 – 1987

Bez názvu
70. léta, glazovaná keramika, 34 × 36 cm,  
sign. vzadu Kutálek

3 000 Kč (120 €)

449 OLBRAM ZOUBEK 1926

Hlava břehu
nedatováno, zlacený cement, v. 63 cm 
Vystaveno: Olbram Zoubek, Sochy, 
Galerie Art, Chrudim, 1998

60 000 Kč (2 230 €)
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450 FERDINAND HLOŽNÍK 1921 – 2006

Pod mrakem
1995, olej na kartonu, 100 × 74 cm, 
sign. F. Hložník 95, rámováno
Vystaveno: Ferdinand Hložník, Obrazy, Kysucká 
galéria, Mestský dom Čadca, Slovensko, 2009

80 000 Kč (2 970 €)

452 DANIEL PEŠTA 1959

Sen noci svatojánské
1993, olej na plátně, 145 × 110 cm,  
sign. Pešta 93, rámováno

95 000 Kč (3 520 €)

451 ZBYŠEK SION 1938

Zrození
1997, akryl na desce, 49 × 34 cm,  
sign. Sion 97, rámováno

12 000 Kč (450 €)

453 VÁCLAV JÍROVEC 1942

Muž hrající si s červeným míčkem
1998, olej na plátně, 95 × 70 cm,  
sign. Jírovec, rámováno

35 000 Kč (1 300 €)
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454 JIŘÍ NAČERADSKÝ 1939 – 2014

Kudlanka zlatá
2008, olej na plátně, 54 × 73 cm,  
sign. Načeradský 2008, rámováno

25 000 Kč (930 €)

455 VÁCLAV BENEDIKT 1952

Tajemství
2011, olej na plátně, 40 × 40 cm,  
sign. Benedikt 2011

9 000 Kč (340 €)

456 MARIE BLABOLILOVÁ 1948

Ptactvo
2009, akryl na linoleu a desce, 33 × 30 cm, 
sign. vzadu MB 09, rámováno

10 000 Kč (380 €)

457 VLADIMÍR NOVÁK 1947

Hlava
2002, olej, akryl a pastel na plátně, 40 × 40 cm, 
sign. vzadu V. Novák 2002

10 000 Kč (380 €)

458 MICHAEL RITTSTEIN 1949

Šedé loubí
1998, kombinovaná technika na plátně, 
40 × 50 cm, sign. M. Rittstein 98
Literatura: Michael Rittstein, Vlhkou stopou, 
str. 238, obr. č. 154, Gallery, Praha, 2007

20 000 Kč (750 €)
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459 TOMÁŠ RAFL 1948

Komedie světa
1982, olej na desce, 122 × 127 cm, 
sign. R. 82, rámováno

15 000 Kč (560 €)

460 TOMÁŠ RAFL 1948

Komedie světa
1982, olej na desce, 122 × 127 cm, 
sign. R. 82, rámováno

15 000 Kč (560 €)

461 TOMÁŠ RAFL 1948

Giaccomo prchni
1982, olej na desce, 122 × 127 cm, 
sign. R. 82, rámováno

15 000 Kč (560 €)
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462 ROSTISLAV ZÁRYBNICKÝ 1936

Klaun
1982, olej na sololitu, 32,5 × 19,5 cm,  
sign. Záry 82, rámováno

3 000 Kč (120 €)

464 KAREL ŠAFÁŘ 1938 – 2016

Harlekýn
nedatováno, olej na plátně, 60 × 40 cm,  
sign. Šafář, rámováno

8 000 Kč (300 €)

463 VLASTIMIL ZÁBRANSKÝ 1936

Oči
nedatováno, olej na kartonu, asambláž, 
28,5 × 20,5 cm, sign. Zábranský, rámováno

11 000 Kč (410 €)

465 TOMÁŠ CÍSAŘOVSKÝ 1962

Protahování
2007, olej na plátně, 90 × 55 cm,  
sign. vzadu T. Císařovský 07

35 000 Kč (1 300 €)
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467 FRANTIŠEK HODONSKÝ 1945

Duše noční hladiny
2012, akryl a olej na plátně, 70 × 80 cm, 
sign. Hodonský 2012, rámováno

32 000 Kč (1 190 €)

468 VLADIMÍR NOVÁK 1947

Figura
2006, olej na plátně, 70 × 65 cm,  
sign. vzadu V. Novák 2006

20 000 Kč (750 €)

466 VLADIMÍR NOVÁK 1947

Figura
2005, olej na plátně, 70 × 60 cm,  
sign. vzadu V. Novák 2005

20 000 Kč (750 €)

469 ANTONÍN STŘÍŽEK 1959

Bludný kámen
2006, olej na plátně, 70 × 70 cm,  
sign. Antonín Střížek 2006

25 000 Kč (930 €)
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470 TOMÁŠ ŠVÉDA 1947

Odraz
2004, olej na plátně, 60 × 45 cm,  
sign. vzadu T. Švéda 2004

22 000 Kč (820 €)

472 FRANTIŠEK HODONSKÝ 1945

Podzimní meditace – matrice
2015, tiskařské barvy, dřevotříska, 90 × 60 cm, 
sign. vzadu Hodonský 2015

40 000 Kč (1 490 €)

471 PAVEL MÜHLBAUER 1949

Nádraží
1975, olej na plátně, 99 × 89 cm,  
sign. Mühlbauer 1975

28 000 Kč (1 040 €)

473 PETR KUKLÍK 1960

Krajina
1991, olej na plátně, 110 × 90 cm, 
sign. vzadu P. Kuklík 91, rámováno
Vystaveno: Petr Kuklík, Marius Kotrba, Galerie bratří Čapků, 
Praha, 1993; Petr Kuklík, Obrazy, kresby, fotografie, Wortnerův 
dům, Alšova jihočeská galerie, České Budějovice, 1997
Literatura: Ateliér 10/1993, Společnost časopisu 
Ateliér, Praha, 1993

22 000 Kč (820 €)
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474 ZDENĚK PROKOP 1934

Dave Brubeck Quartet 9x4
2004, akryl a nitroemail na plátně, 130 × 130 cm, 
sign. Zdeněk Prokop 2004

38 000 Kč (1 410 €)

476 VIKTOR FREŠO 1974

Art is Nice
2014, kombinovaná technika na plátně, 
117 × 122 cm, sign. Frešo 14

35 000 Kč (1 300 €)

475 JASAN ZOUBEK 1956

Hvězda
2005, litina, 52 × 51,5 cm,  
sign. vzadu J. Z.

65 000 Kč (2 410 €)

477 ZDENĚK PROKOP 1934

8x8 Kostek
2014, akryl a nitroemail na plátně, 90 × 90 cm, 
sign. Zdeněk Prokop 2014

25 000 Kč (930 €)
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478 MAGDALENA CUBROVÁ 1952

Psi
2001, akryl na plátně, 115 × 90 cm,  
sign. Cubrová 2001, rámováno

20 000 Kč (750 €)

480 JAKUB ŠVÉDA 1973

Orgmatech XVI.
2012, kombinovaná technika na plátně, 
30 × 30 cm, sign. vzadu J. Švéda 2012
Vystaveno: Jakub Švéda, Fusionpoint, 
Galerie Klatovy, Klenová, 2013

17 000 Kč (630 €)

482 VÁCLAV MALINA 1950

Studené léto
1999, olej na plátně, 90 × 75 cm,  
sign. Malina

25 000 Kč (930 €)

479 JIŘÍ FRANTA 1978

Nechci zůstat sám
2010, akryl na plátně, 120 × 100 cm, 
sign. vzadu Jiří Franta 2010

38 000 Kč (1 410 €)

481 JAKUB ŠVÉDA 1973

Urbanorg III.
2012, kombinovaná technika na plátně, 
30 × 30 cm, sign. vzadu J. Švéda 2012

16 000 Kč (600 €)

483 ROBERT ŠALANDA 1976

To II.
2015, akryl na plátně, 100 × 80 cm,  
sign. vzadu Šalanda 2015

40 000 Kč (1 490 €)
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484 PETR PASTRŇÁK 1962

Italská krajina
2006, akryl na plátně, 70 × 100 cm,  
sign. vzadu Petr Pastrňák 2006
Literatura: Petr Pastrňák, str. 172, Kant, Praha, 2014

60 000 Kč (2 230 €)

485 PETR MALINA 1976

Jezírko v Hyde Parku
2004, olej na plátně, 85 × 115 cm,  
sign. vzadu Malina 2004

50 000 Kč (1 860 €)

486 PETR PÍSAŘÍK 1968

Květiny
2008, kombinovaná technika na plátně, 
79 × 89 cm, sign. vzadu Pisi 08

27 000 Kč (1 000 €)

487 JIŘÍ MĚDÍLEK 1954

Krajina
2005, olej na plátně, 60 × 80 cm,  
sign. vzadu Mědílek 2005
Vystaveno: Jiří Mědílek, Vně – uvnitř týž 
bod, Galerie Havelka, Praha, 2007
Literatura: Jiří Mědílek, Obrazy, 
nestránkováno, Opus, Praha, 2008

35 000 Kč (1 300 €)

488 PETR PÍSAŘÍK 1968

Horizonty
2007, akryl na plátně, 51,5 × 117,5 cm,  
sign. vzadu Pisi 07

19 000 Kč (710 €)
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489 MILOŠ ENGLBERTH 1974

Ve větru
2013, olej na plátně, 45 × 35 cm,  
sign. Englberth 2013

10 000 Kč (380 €)

491 KRIŠTOF KINTERA 1973

Pozor na sebe
2013, litý epoxid na desce, 103 × 73 cm,  
sign. vzadu Krištof Kintera 2013, rámováno

60 000 Kč (2 230 €)

490 KRIŠTOF KINTERA 1973

Král mentálů
2014, litý epoxid na desce, 103 × 73 cm, 
sign. vzadu Krištof Kintera 2014, rámováno

60 000 Kč (2 230 €)

492 MILOŠ ENGLBERTH 1974

Eva
2016, olej na plátně, 105 × 75 cm,  
sign. Englberth 2016

27 000 Kč (1 000 €)
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493 TOMÁŠ POLCAR 1973

Rezonance 11012
2014, akryl na plátně, 80 × 120 cm,  
sign. vzadu T. Polcar
Literatura: Tomáš Polcar, Intervallum, 
str. 20, Galerie Klatovy, Klenová, 2015
Vystaveno: Tomáš Polcar, Rezonance, 
Galerie Prostor 228, Liberec, 2014; Tomáš Polcar, 
Rezonance, Galerie U Prstenu, Praha, 2014

40 000 Kč (1 490 €)

494 ANEŽKA HOŠKOVÁ 1982

Egyptský motiv
2010, akvarel, akryl a tuš na plátně, 40 × 40 cm, 
sign. vzadu Anežka Hošková 2010

18 000 Kč (670 €)

495 PETR MALINA 1976

Pár
2005, akryl na plátně, 40 × 35 cm,  
sign. vzadu Malina 2005

13 000 Kč (490 €)

496 ANEŽKA HOŠKOVÁ 1982

Bez názvu
2010, akvarel, akryl a tuš na plátně, 40 × 40 cm, 
sign. vzadu Anežka Hošková 2010

18 000 Kč (670 €)

497 TOMÁŠ POLCAR 1973

Krajina 2
2011, akryl na plátně, 80 × 120 cm,  
sign. vzadu T. Polcar
Vystaveno: Kyklos, Galerie města Loun, 2013

34 000 Kč (1 260 €)
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498 MONIKA ŽÁKOVÁ 1986

Bez názvu
2012, olej a olejový pastel na plátně, 30 × 24 cm, 
sign. vzadu Monika Žáková 2012

8 000 Kč (300 €)

500 JAKUB TOMÁŠ 1982

Mimikry
2015, akryl a olej na plátně, 63 × 48,5 cm, 
sign. vzadu Jakub Tomáš 2015
Vystaveno: Loos je mrtev, ať žije ornament, 
Galerie Dole, Ostrava, 2015 - 2016

15 000 Kč (560 €)

499 VLADIMÍR VÉLA 1980

Rozhraní č. 7
2015, akryl na plátně, 60 × 50 cm,  
sign. vzadu Vladimír Véla 2015
Vystaveno: Unter dem Jaschken,  
Galerie am Domhof, Zwickau, Německo, 2016
Literatura: Revolver Revue 100/2015, 
Revolver Revue, o. p. s., Praha, 2015

31 000 Kč (1 150 €)

501 MONIKA ŽÁKOVÁ 1986

Bez názvu
2012, olej a olejový pastel na papíře a plátně, 
30 × 24 cm, sign. vzadu Monika Žáková 2012

8 000 Kč (300 €)
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502 TOMÁŠ NĚMEC 1986

Zahrada
2013, akryl na plátně, 80 × 100 cm, sign. vzadu Tomáš Němec 2013

47 000 Kč (1 750 €)

503 MAREK NENUTIL AKA OPENMINDZ360 1978

Dialogus
2015, akryl a koláž na plátně, 50,5 × 61 cm, sign. M. N. 360 2015
Literatura: Marek Nenutil, Conservative Party, nestránkováno, Obecní dům, Opava, 2016 
Vystaveno: I‘ll Be Back, Marek Nenutil, The Geddis Gallery, Seattle, USA, 2015; 
Marek Nenutil, Conservative Party, Obecní dům, Opava, 2016

16 000 Kč (600 €)
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504 RASTILAV NAĎO 1976

Greetings from Leopoldville 
2009, akryl na kartonu, 70 × 100 cm,  
sign. vzadu Naďo 2009

9 000 Kč (340 €)

505 JAKUB JANOVSKÝ 1984

Woo Doo Toy
2008, kombinovaná technika na plátně, 
120 × 100 cm, sign. vzadu Janovský
Vystaveno: Jakub Janovský, Sabatum, 
Oblastní galerie, Jihlava, 2009

15 000 Kč (560 €)

506 FRANTIŠEK MATOUŠEK 1967

Yamaha
2007 – 2008, olej a akryl na vypárávané jeansovině, 30 × 40 cm,  
sign. vzadu Matoušek 2007-8

16 000 Kč (600 €)

507 PAVLA MALINOVÁ 1985

Ležérní dálava
2015, olej na plátně, 120 × 80 cm,  
sign. vzadu Pavla Malinová 2015
Vystaveno: Pavla Malinová, Esoteric HolloWorldliness, 
Nevan Contempo, Praha, 2015

33 000 Kč (1 230 €)
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508 VLASTIMIL BENEŠ  
1919 – 1981

Kluziště
1958, olej na desce, 70 × 100 cm, sign. vzadu Vlastimil Beneš, rámováno
Literatura: Revue Art 2/2016, str. 66, Prague Auctions, Praha, 2016
Provenience: Současným majitelem získáno ze sbírky JUDr. Josefa Lhoty  
(bývalého tajemníka Spolku výtvarných umělců Mánes a Svazu českých výtvarných umělců).

320 000 Kč (11 860 €)

509 VLADIMÍR KOMÁREK  
1928 – 2002

Bez názvu
60. léta, olej na plátně, 60 × 80 cm, 
sign. Vl. Komárek, rámováno
Provenience: Současným majitelem získáno ze 
sbírky JUDr. Josefa Lhoty (bývalého tajemníka 
Spolku výtvarných umělců Mánes a Svazu 
českých výtvarných umělců).

80 000 Kč (2 970 €)

510 VLASTIMIL BENEŠ  
1919 – 1981

Město
1968, olej na plátně, 30 × 40 cm,  
sign. Beneš 68, rámováno
Provenience: Dar malíře Vlastimila Beneše 
fotografovi Jiřímu Všetečkovi.

20 000 Kč (750 €)
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511 FERDINAND HLOŽNÍK 1921 – 2006

Ticho
1966, olej na plátně, 61 × 85 cm, sign. F. Hložník 66, rámováno
Vystaveno: Ferdinand Hložník, ForZet Gallery, Bratislava, Slovensko, 2007; Ferdinand Hložník, Obrazy, Kysucká galéria, 
Mestský dom Čadca, Slovensko, 2009; Ferdinand Hložník, Malba, MG Art Galéria, Považská Bystrica, Slovensko, 2011; 
Ferdinand Hložník, Výběr z tvorby, 1962 - 1968, Galerie Slovenské spořitelny, Bratislava, Slovensko, 1997 - 1998

60 000 Kč (2 230 €)

512 OTA JANEČEK 1919 – 1996

Hlava
1946, olej na malířské desce, 25 × 20 cm, 
na rubu popsáno rukou autora, č. soupisu díla 8992, 
katalog umělce – str. 32, č. 31, rámováno
Literatura: Revue Art 2/2016, str. 66, 
Prague Auctions, Praha, 2016

32 000 Kč (1 190 €)
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513 JAROSLAV VOŽNIAK 1933 – 2005

Hlavy
1989, asambláž a koláž na desce, 71 × 99 cm, 
sign. Jaroslav Vožniak, rámováno

27 000 Kč (1 000 €)

514 EVA ŠVANKMAJEROVÁ  
1940 – 2005

Květiny
1976, olej na plátně, 90 × 80 cm,  
sign. Eva Švankmajerová 1976, rámováno
Vystaveno: Eva Švankmajerová, 
Staroměstská radnice, Praha, 2015
Literatura: Revue Art 4/2015, str. 23, 
Prague Auctions, Praha, 2015

140 000 Kč (5 190 €)
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515 OTA JANEČEK 1919 – 1996

Plachetnice
1980, olej na malířské lepence, 50 × 50 cm,  
sign. Ota Janeček 1980, č. soupisu díla 
0147, na rubu opatřeno vývozním štítkem 
Národní galerie v Praze, rámováno
Vystaveno: Ota Janeček, Wrexham 
Library Arts Centre, National Museum of 
Wales, Cardiff, Velká Británie, 1984

67 000 Kč (2 490 €)

516 JAN KOTÍK  
1916 – 2002

Bez názvu
70. léta, akryl na plátně, 
162 × 116 cm, nesign., rámováno
Literatura: Jan Kotík, str. 361,  
č. 1043, Národní galerie, Praha, 
2011; Revue Art 2/2016, str. 66, 
Prague Auctions, Praha, 2016

190 000 Kč (7 040 €)
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517 JAN KUBÍČEK 1927 – 2013

Elementy v rastru s navzájem protikladným řazením
1974, akryl na plátně, 65 × 65 cm, sign. vzadu Jan Kubíček 1974
Literatura: Revue Art 2/2016, str. 67, Prague Auctions, Praha, 2016

290 000 Kč (10 750 €)

518 VLADISLAV MIRVALD  
1921 – 2003

Zátiší
2000, olej na kartonu, 44,5 × 33 cm,  
sign. vzadu Vl. Mirvald, rámováno
Literatura: Revue Art 2/2016, str. 67, 
Prague Auctions, Praha, 2016

35 000 Kč (1 300 €)
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519 ADRIENA ŠIMOTOVÁ 1926 – 2014

Schránka
2005, pigment na papíře, 99 × 64 cm, sign. Adriena Šimotová 2005, rámováno
Literatura: Revue Art 2/2016, str. 67, Prague Auctions, Praha, 2016

250 000 Kč (9 260 €)

518 VLADISLAV MIRVALD  
1921 – 2003

Zátiší
2000, olej na kartonu, 44,5 × 33 cm,  
sign. vzadu Vl. Mirvald, rámováno
Literatura: Revue Art 2/2016, str. 67, 
Prague Auctions, Praha, 2016

35 000 Kč (1 300 €)
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520 STEFAN MILKOV 1955

Rectus Satanicus
2015, akryl na plátně, 100 × 176 cm, sign. vzadu Milkov 2015

190 000 Kč (7 040 €)

521 MICHAEL RITTSTEIN  
1949

Vejminek
1974, olej na plátně, 135 × 71 cm, sign. M. Rittstein 74
Literatura: Michael Rittstein, Vlhkou stopou, 
str. 82, obr. č. 20, Gallery, Praha, 2007

93 000 Kč (3 450 €)

144



522 OLBRAM ZOUBEK 1926

Zaslíbená
2013, bronz, v. 188 cm, sign. O. Zoubek, 
opatřeno certifikátem pravosti

500 000 Kč (18 520 €)
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523 VLADIMÍR KOKOLIA 1956

Schodiště
1992, olej na plátně, 95 × 145 cm,  
sign. vzadu Kokolia 1992, rámováno

90 000 Kč (3 340 €)

524 TOMÁŠ ŠVÉDA 1947

Ostrůvek
1992, olej na plátně a desce, 184 × 123 cm, 
sign. vzadu T. Švéda 1992, rámováno
Vystaveno: Volné seskupení 12/15 Pozdě, 
ale přece, Galerie Mánes, Praha, 1994

75 000 Kč (2 780 €)
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526 JIŘÍ SOPKO 1942

Mužský a ženský princip
1996, akryl na plátně, 52 × 37,5 cm, 
sign. Sopko 96, rámováno
Literatura: Revue Art 2/2016, str. 68, 
Prague Auctions, Praha, 2016

18 000 Kč (670 €)

525 MARIE BLABOLILOVÁ 1948

Zátiší s konvičkou a květinami
2009, akryl na linoleu a desce, 95 × 112 cm, sign. vzadu MB 09 – 4, rámováno

45 000 Kč (1 670 €)
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527 OLDŘICH TICHÝ 1959

Hvězda
2009, olej na plátně, 135 × 150 cm, sign. O. Tichý 2009

120 000 Kč (4 450 €)

528 PETR PAVLÍK 1945

Erupce
1993, olej na plátně, 115 × 95 cm, sign. Pavlík 93
Literatura: Revue Art 2/2016, str. 68, 
Prague Auctions, Praha, 2016

75 000 Kč (2 780 €)

148



530 OTTO PLACHT 1962

Nebe, peklo, ráj
2000, olej na plátně, 160 × 170 cm, sign. vzadu Otto Placht 2000
Vystaveno: Otto Placht, Coincidentia Oppositorum, Galerie výtvarného umění v Mostě, 2013 – 2014
Literatura: Revue Art 3/14, str. 9, Prague Auctions, Praha, 2014

70 000 Kč (2 600 €)

529 FRANTIŠEK HODONSKÝ  
1945

Krajina u Berounky
1984, olej na plátně, 80 × 100 cm, 
sign. Hodonský 84, rámováno

38 000 Kč (1 410 €)
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531 ANTONÍN STŘÍŽEK  
1959

Varšava
2011, olej na plátně, 111 × 100 cm, 
sign. Antonín Střížek 2011
Literatura: Antonín Střížek, str. 231, 
Kant, Praha, 2012; Revue Art 2/2016, 
str. 68, Prague Auctions, Praha, 2016

100 000 Kč (3 710 €)

532 JOSEF ŽÁČEK 1951

Bez názvu
2010, olej na plátně, 195 × 145 cm, sign. vzadu Josef Žáček 2010

160 000 Kč (5 930 €)
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534 RICHARD KONVIČKA  
1957

Úklon
1987, akryl na plátně, 105 × 80 cm, 
sign. R. Konvička 87
Literatura: Revue Art 3/2015, str. 29, 
Prague Auctions, Praha, 2015

47 000 Kč (1 750 €)

533 JAN MERTA  
1952

Ulomené parohy, příslib 
krásnostního řeřavění nad 
domáckým horizontem
1995 – 2001,  
olej na plátně, 70 × 60 cm,  
sign. vzadu Jan Merta 1995 – 2001

90 000 Kč (3 340 €)
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535 JAN ŠVANKMAJER 1934

Částečná žirafa
2014, asambláž, objekt, 105 × 55 × 88 cm, sign. J. Švankmajer 2014
Literatura: Revue Art 2/2016, str. 31, Prague Auctions, Praha, 2016

230 000 Kč (8 520 €)
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536 STEFAN MILKOV 1955

Quo vadis?
2015, nikl, dřevo, v. 38,5 cm, sign. Milkov 15

150 000 Kč (5 560 €)

537 JAROSLAV RÓNA 1957

Šnek
1985, bronz, v. 32,5 cm, sign. Róna 85
Vystaveno: Jaroslav Róna, Obrazy 
a sochy, Ústav makromolekulární chemie 
ČSAV, Praha, 1986; Jaroslav Róna, 
Obrazy a sochy, Traver – Sutton Gallery, 
Seattle, USA, 1990; Jaroslav Róna, 
Sochy na hradě, Hrad Sovinec, 2005
Literatura: Jaroslav Róna,  
str. 238, Gallery, Praha, 2010;  
Revue Art 2/2016, str. 69,  
Prague Auctions, Praha, 2016

140 000 Kč (5 190 €)
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538 PATRIK HÁBL 1975

Imaginativní krajina
2008, akryl na plátně, 104,5 × 141 cm, sign. vzadu Hábl
Vystaveno: Patrik Hábl, Sakrální nečistoty, Galerie Woxart, Praha, 2008

35 000 Kč (1 300 €)

539 ROBERT ŠALANDA  
1976

Sklenice
2015, akryl na plátně, 100 × 75 cm, 
sign. vzadu Šalanda 2015

40 000 Kč (1 490 €)
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540 JASAN ZOUBEK 1956

Vír
1999, vrstvený papír, v. 90 cm, sign. J. Zoubek
Vystaveno: RaJ Art, Galerie U prstenu, Praha, 2006; 
RaJ Art, Galerie Františka Drtikola, Příbram, 2008

65 000 Kč (2 410 €)

155



541 MICHAL ŠKAPA, X-DOG 1978

Transformace
2015, akryl a airbrush na plátně, 140 × 190 cm, sign. vzadu X-Dog, Michal Škapa 2015
Vystaveno: Post – Apo, Pop Up Store, Praha, 2015

62 000 Kč (2 300 €)

542 PETR PASTRŇÁK  
1962

Bez názvu
1997, akryl na plátně, 55 × 100 cm,  
sign. vzadu Petr Pastrňák 1997, rámováno
Literatura: Revue Art 2/2016, str. 69, 
Prague Auctions, Praha, 2016

30 000 Kč (1 120 €)

543 DAVID HANVALD  
1980

Okno
2015, akryl a sprej na plátně, 109 × 85 cm, 
sign. vzadu David Hanvald 2015

70 000 Kč (2 600 €)
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544 VLADIMÍR VÉLA 1980

Přetáčení I.
2016, akryl na plátně, 205 × 125 cm, sign. vzadu Vladimír Véla 2016

94 000 Kč (3 490 €)
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545 JAN VYTISKA 1985

Čert a zmrdi
2010, akryl na plátně, 110 × 200 cm, sign. vzadu Jan Vytiska 2010
Vystaveno: Jedna z možností, Galerie NTK, Praha, 2014

45 000 Kč (1 670 €)

546 ZBYNĚK SEDLECKÝ  
1976

Diváci
2015, kombinovaná technika na plátně, 
150 × 100 cm, sign. vzadu Sedlecký 2015

50 000 Kč (1 860 €)
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547 JAKUB ŠPAŇHEL  
1976

Růže
2009, akryl na plátně, 70 × 50 cm,  
sign. vzadu Jakub Špaňhel 2009
Literatura: Revue Art 2/2016,  
str. 69, Prague Auctions, Praha, 2016

65 000 Kč (2 410 €)

548 KRIŠTOF KINTERA  
1973

Vzorník problémů
2015, asambláž, objekt, 103 × 73 cm,  
sign. vzadu Krištof Kintera 2015, rámováno

60 000 Kč (2 230 €)
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549 KRIŠTOF KINTERA 1973

Plumbařův fotoaparát
1995, olověný plát, fotoaparát, 
12 × 14 × 13 cm, sign. Krištof Kintera 95

79 000 Kč (2 930 €)

550 VIKTOR FREŠO 1974

Madonna Guitar
2016, objekt, různé materiály, v. 98 cm, 
sign. vzadu Viktor Frešo 2016

100 000 Kč (3 710 €)

551  X – DOG 1983

Lebka
2014, keramika, roztavené sklo, železobeton, 
nerezová ocel, v. 41 cm, sign. X-Dog
Vystaveno: X-DOG, X-BOB, 
Galerie výtvarného umění, Cheb, 2015
Literatura: Revue Art 3/2015,  
str. 15, Prague Auctions, Praha, 2015

23 000 Kč (860 €)
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552 PASTA ONER 1979

Last Day in Paradise
2015, akryl na plátně, 100 × 150 cm, sign. vzadu Pasta Oner 2015
Literatura: Revue Art 2/2016, str. 70, Prague Auctions, Praha, 2016

68 000 Kč (2 520 €)

553 ŠTĚPÁN BERÁNEK 1982

Napadení snu
2012, polyester, umělé vlasy, sklo, 
v. 120 cm, sign. Beránek
Vystaveno: 3D – DYS – Dar Dyslexie, 
Veletržní palác, Národní galerie, 
Praha, 2012; Ochutnávka z mojí hlavy, 
Galerie Vernon, Praha, 2012

60 000 Kč (2 230 €)
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554 MICHAL ŠKAPA 1978

Ford Fiesta
2016, akryl a airbrush na plátně, 63 × 130 cm, sign. vzadu Michal Škapa 2016
Literatura: Revue Art 2/2016, str. 71, Prague Auctions, Praha, 2016

32 000 Kč (1 190 €)

555 JAKUB JANOVSKÝ 1984

Nedělní pouť
2015, kombinovaná technika na plátně, 
50 × 70 cm, sign. vzadu Janovský
Vystaveno: Ornament masy, Nitrianska 
galéria, Slovensko, 2016
Literatura: Revolver Revue 103/2016, Revolver 
Revue, o. p. s., Praha, 2016; Revue Art 2/2016, 
str. 70, Prague Auctions, Praha, 2016

18 000 Kč (670 €)

556 JAKUB TOMÁŠ 1982

Inventura
2015, olej na pátně, 180 × 130 cm, 
sign. vzadu Jakub Tomáš 2015
Literatura: Revue Art 2/2016,  
str. 71, Prague Auctions, Praha, 2016
Vystaveno: Jakub Tomáš, Inventura, 
Nová galerie, Praha, 2015; Loos je mrtev, ať žije 
ornament, Galerie Dole, Ostrava, 2015 - 2016

72 000 Kč (2 670 €)
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557 TADEÁŠ KOTRBA  
1986

První dveře
2015, olej na plátně, 120 × 160 cm, 
sign. vzadu T. Kotrba 2015
Vystaveno: Contemporary Art 2015, 
Nová síň, Praha, 2015
Literatura: Contemporary Art 2015, 
nestránkováno, Prague Auctions,  
Praha, 2015

55 000 Kč (2 040 €)

558 PAVLA MALINOVÁ  
1985

Paranormální prdeláči
2015, olej na plátně, 130 × 150 cm, 
sign. vzadu Pavla Malinová
Vystaveno: Pavla Malinová, 
Esoteric HolloWorldliness, 
Nevan Contempo, Praha, 2015

45 000 Kč (1 670 €)

559 ONDŘEJ BASJUK 1983

Destructed Space
2014, olej na plátně, 80 × 60 cm, 
sign. vzadu Basjuk 14
Literatura: Revue Art 2/2016, str. 70, 
Prague Auctions, Praha, 2016

40 000 Kč (1 490 €)
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560 TOMÁŠ NĚMEC 1986

Most
2014, akryl na plátně, 130 × 170 cm, sign. vzadu Němec Tom 2014

78 000 Kč (2 890 €)

561 MICHAL RAPANT  
1986

Velkoměsto
2016, olej na plátně, 230 × 150 cm, 
sign. vzadu Michal Rapant 2016

60 000 Kč (2 230 €)
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562 MARTIN RAJČAN 1976

Eda
2009, dub, v. 200 cm, sign. Rajčan 2009

90 000 Kč (3 340 €)
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1.	� PRAGUE AUCTIONS s.r.o., IČ: 275 96 087, se sídlem  
Voršilská 2085/3, 110 00 Praha 1, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 117770  
(dále jen „dražebník“), oznamuje, že dne 12. 6. 2016, 
od 13.30 hodin provede na žádost vlastníků dražených předmětů 
dražby dobrovolnou veřejnou dražbu v Galerii Nová síň,  
Voršilská 2085/3, 110 00 Praha 1.

2.	�Předměty dražby jsou označeny a popsány, včetně uvedení 
nejnižšího podání (tj. vyvolávací ceny) v aukčním katalogu, který  
je přílohou a nedílnou součástí této vyhlášky. Předměty budou 
draženy v pořadí uvedeném v tomto katalogu.

3.	�Předměty dražby je možné si prohlédnout na adrese  
Voršilská 2085/3, 110 00 Praha 1, v termínu od 7. 6. – 11. 6. 2016 
před konáním dražby, a to od 10.00 do 19.00 hodin. 

4.	�Dražebník zajistí při dražbě vyvolání předmětů dražby jejich 
pořadovým číslem, stručným popisem a uvedením nejnižšího podání. 
Po vyvolání předmětu dražby mohou účastníci dražby (dále jen 
„dražitelé“) činit příhozy viditelným zvednutím přiděleného dražebního 
čísla. Dražba předmětu trvá, dokud dražitelé činí příhozy. Dražebník 
si vyhrazuje právo předmět dražby z aukce vyřadit, o čemž bude 
neprodleně informovat navrhovatele (vlastníka předmětu dražby).

ZA PŘÍHOZ SE POVAŽUJE:
•	� 100 Kč při okamžité dražební ceně menší než 5 000 Kč,
•	� 500 Kč při okamžité dražební ceně alespoň 5 000 Kč,  

ale méně než 10 000 Kč,
•	� 1 000 Kč při okamžité dražební ceně alespoň 10 000 Kč,  

ale méně než 100 000 Kč,
•	� 10 000 Kč při okamžité dražební ceně alespoň 100 000 Kč,  

ale méně než 1 000 000 Kč,
•	� 50 000 Kč při okamžité dražební ceně alespoň 1 000 000 Kč,  

ale méně než 5 000 000 Kč,
•	� 100 000 Kč při okamžité dražební ceně 5 000 000 Kč a více.

O pořadí příhozů rozhoduje licitátor.

5.	�Vydražiteli bude účtována k ceně, za níž mu je předmět dražby 
přiklepnut, též provize dražebníka ve výši 25% z ceny předmětu 
dražby dosažené vydražením, která zahrnuje jak daň z přidané 
hodnoty v aktuální výši dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění, tak případnou odměnu 
při opětném prodeji originálu díla uměleckého dle § 24 zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů. Cenu předmětu 
dražby lze hradit buď v hotovosti (v souladu se zákonem 
č. 254/2004 Sb., o omezení plateb v hotovosti) anebo převodem 
ve prospěch bankovního účtu dražebníka č. 3434343434/5500 
vedeného u Raiffeisenbank a.s. s tím, že vydražitel je povinen uhradit 
cenu dosaženou vydražením nepřesahující částku 200 000 Kč ihned 
po skončení dražby, cenu dosaženou vydražením přesahující částku 
200 000 Kč, avšak nepřesahující částku 500 000 Kč do 7 dnů  
ode dne skončení dražby a cenu dosaženou vydražením přesahující 
částku 500 000 Kč do 10 dnů ode dne skončení dražby.

6.	�Dražitel může dražit kterýkoliv předmět dražby prostřednictvím 
dražebníka na základě vyplněného dražebního formuláře, jež obsahuje:

•	� zplnomocnění dražebníka k zastoupení účastníka dražby při dražbě,
•	� určení předmětů dražby, které hodlá prostřednictvím dražebníka dražit,
•	� limit – nejvyšší cenu, za kterou hodlá předmět dražby vydražit.

7.	� Hodlá-li dražitel dražit předmět po telefonu, aniž by byl osobně 
přítomen na dražbě, musí splnit následující podmínky:

•	� zplnomocnit dražebníka k zastoupení účastníka dražby při dražbě, 
•	� určit předměty dražby, které hodlá prostřednictvím dražebníka 

po telefonu dražit.

8.	�Vydražené předměty budou vydražitelům odevzdávány až po jejich 
úplném zaplacení v místě konání dražby nebo v kanceláři dražebníka, 
tj. na adrese Voršilská 2085/3, 110 00 Praha 1. 

DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ:
1.	� Registrace účastníků dražby je možná kdykoliv během pracovní doby 

v kanceláři dražebníka nebo v den dražby, nejpozději však před 
ukončením dražby. 

2.	�Aukční katalog může být rozšířen o dodatek v případě, že po jeho 
uzávěrce se podaří získat další předměty dražby, které mohou dle 
dražebníka obohatit nabídku dražby. Tento dodatek bude zájemcům 
k dispozici během výstavy dražených předmětů.

3.	�Údaje v aukčním katalogu nemají v žádném ohledu povahu 
znaleckých posudků. Poškození předmětů dražby běžným časovým 
opotřebením se v katalogu neuvádí. Dražebník neodpovídá za skryté 
vady adjustovaných děl. Údaje o předmětu dražby, zejména 
pak o popisu stavu předmětu dražby a o právech a závazcích 
na předmětu dražby váznoucích, jsou uvedeny pouze podle 
dostupných informací. Pokud navrhovatel zatají účastníkovi dražby 
jakoukoli faktickou, skrytou anebo právní vadu předmětu dražby, 
nebo pokud si navrhovatel není vědom vady předmětu dražby, která 
bude zjištěna až po dražbě, nese navrhovatel plnou odpovědnost 
za veškeré výše popsané vady a dražebník je oprávněn na základě 
smlouvy o provedení dobrovolné dražby uzavřené s vydražitelem 
po něm vymáhat veškerou škodu tím způsobenou.

4.	�Dražebník tímto výslovně upozorňuje dražitele, že neprovádí 
kontrolu existujících zajištění předmětů dražeb v rejstříku zástav. 

5.	�Dražitelé se mohou seznámit se skutečným stavem předmětů 
dražby jednak v rámci prohlídek dle bodu 3. tohoto dražebního 
formuláře, jednak při samotném konání dražby. Z toho důvodu 
nejsou dražitelé v žádném ohledu oprávněni požadovat slevu z ceny 
předmětu dražby dosažené vydražením po skončení dražby.

6.	�Písemné limity a pokyny k dražbě po telefonu musí být doručeny 
dražebníkovi nejpozději dne 12. 6. 2016, do 9.00 hodin.

V Praze 25. 5. 2016 

PRAGUE AUCTIONS s.r.o.

DRAŽEBNÍ VYHLÁŠKA
o konání veřejné dobrovolné dražby, prováděné společnou dražbou  

dle zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách

AUKČNÍ A INFORMAČNÍ 
SERVIS
PRAGUE AUCTIONS s.r.o.
Voršilská 3, Praha 1, 110 00
Česká republika

info@pragueauctions.com 
www.pragueauctions.com

ONDŘEJ SÝKORA
info@pragueauctions.com
+420 603 770 945

TOMÁŠ LEXA 
tomas.lexa@pragueauctions.com
+420 603 100 583
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